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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NT. /4604, VENDIMIT
o6 VENDIM
“ GJYQTARIT TE VETEM”

Ne Tirane ,sot, me date _3€/7z>/ 1998 (nentedhjete e tete) une Gjygtara e kesaj

Gjvkate W ,g £¢Ce ~  mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga
administratori 1 shogerise Hir Kapxhiu dhe;

KONSTATOVA

Se, me vendimin nr. 19405 date 17.05.1996, eshte regjistruar si person juridik shogeria
“ARLIND” shpk me ortak te vetem kerkuesin. Me vendimin nr. 19405/1 date
3.09.1996 te Gjyqtarit te Vetem kjo shogeri ka pesuar ndryshim ne futjen e ortakut
Brunilda Paskali dhe shtese ne aktivitetn e shogerise. Me vendimin nr. 2 date
28.10.1998 te Asamblese se Ortakeve eshte vendosur shtese aktiviteti per kurse
kualifikimi , profesionale te gjuheve te huaja, kurse per mesim kompiuteri si dhe te
drejten e ushtrimit te aktivitetit ne fushen e arsimit. Keto ndryshime te pasqyruara ne
vendimin e marre kerkon ta depozitoje ne zyre e Regjistrit Tregtar. Gjykata e Rrethit
Tirane gjen te mbeshtetur ne ligj kerkesen dhe dokumentat e bashkengjitur asaj dhe :

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjes 7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrimin e Shogerive Tregtare”

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses nga administratori i shoqerise Ilir Kapxhiu.

- Depozitimin ne zyren ¢ Regjistrit Tregtar te vendimit nr. 2 date 28.10.1998 te
ortakeve llir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali.

- Urdherimin e zyres se regjistrit treghtar te beje ndryshimet perkatese ne kolonen 2-c,
4 dhe 5 me numer rendor 2

- Ndarja me vize te kuqge te ndryshimeve te bera.

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. /d,5/VENDIMIT,
i VENDI
5 “I GJYQTARIT TE VETEM”

NeAirane sot, medate 30 zr@[. 1998 (nent_ed.b;gi;p € tete) une Gjyqtarja e kesaj

kate . ool mora ne shqyrtim kerkesgﬁ?&iparaqitupnga :
administratori i shogerise Ilir Kapxhiu dhe: = 3% b o -

KONSTATOVA™

ru
B

Se, me vendimin nr.19405 date 17.05.1996, eshte regjistruar si person juridik shoqeria
“ARLIND" shpk me ortak ¢ vetem kerkuesin. Me yendimin nr. 19405/1 date
3.09.1996 te Gjyqtarit te Vetem kjo shogeri ka pestiar ndryshim ne futjen e ortakut
Brunilda Paskali dhe shtese ne aktivitetn ¢ shogerisé. Me vendimin r. 2 date -
28.10.1998 te Asamblese se Ortakeve eshte vendostr shtese aktmtetl per kurse
kualifikimi , profesionale te gjuheve te huaja, kurse per mesim kompiuteri si dhe te
drejten e ushtrimit te aktivitetit ne fushen e arsimit. Keto ndryshime te pasqyruara ne
vendimin e marre kerkon ta depoziteje ne zyre e Regjistrit Tregtar. Gjykata e Rrethit
Tirane gjen te mbeshtetur ne ligj kerkesen dhe dokumentat e bashkengjitur asaj dhe :

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjes 7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrimin e Shoqgerive Tregtare”

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses nga administratori i shoqerise Ilir Kapxhiu.

- Depozitimin ne zyren e Regjistrit Tregtar te vendimit nr. 2 date 28 101998 te
ortakeve Ilir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali. -

- Urdherimin e zyres se regjistrit treghtar te beje ndryshimet perkatese ne kolonen 2-¢, .
4 dhe 5 me numer rendor 2

- Ndarja me vize te kuqe te ndryshimeve te bera,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR 4 ¥254 VENDIMIT

VENDIM

|GJYQTARES SE VETME

Sot me date ;4. .02.2000 une Gjyqtaria e Gjykates se Rrethit
Tirane__ A Doty , mora ne shqyrtim kerkesen e paraqgitur nga
Brunilda Paskaf Administrator i shoqerise *ARLIND” shpk e cila kerkon
depozitimin ne Rregjistrin Tregetar te Vendimit te Asamblese se Ortakeve te
shoqerise.

KONSTATOVA:

Se me Vendimin Nr.14905 date 17.05.1996 te Gjykates se
Rrethit Tirane eshte rregjistruar si person juridik Shoqeria me Pergjegjesi te
Kufizuar “ARLIND” shpk, shogeri kjo me nje ortake llir Kapxhiu, me seli ne
Tirane, me kapital 100.000 leke, me objekt : tregeti etj.

Shogeria ka pesuar disa ndryshime dhe perfundimisht Shoqena
“ARLIND"shpk eshte shoqeri me dy ortake Hir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali
me kapital 100.000 leke | ndare nga 50% secili dhe dy Administratore.

Ne Vendimin NR.3 date 22.02.2000 Asmablea e Ortakeve ka
vendosur:

Shitjen e kuotave te kapitalit prej 50% te Z. liir Kapxhiu.

Largimin si ortak ngakjo shogeri te Z. llir Kapxhiu.

Kerkesa qe keto ndryshime te reflektohen ne skeden perkatese te
kesaj shoqerie, eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit Nr.7667 Date 28.01.1993 Per Rregijistrin Tregetar
e formalitet ge duhen plotesuar ne te.



VENDOSA:

Pranimin e kerkeses se Znj.Brunilda Paskali Administrator i
shoqerise “ARLIND” shpk per depozitimin e Vendimit te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise Nr.3 date 22.02.2000 ku eshte vendosur:

Shitja e kuotave te kapitalit prej 50% te Z. llir Kapxhiu
Largimi si ortak nga kjo shogerie Z. llir Kapxhiu..

Mbas ketyre ndryshimeve Shogeria “ARLIND”shpk do te jete
shogeri me ortak te vetem dhe Administratore Brunilda PASKALI me kapital
100.000.

Urdherimin te behen ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj

shoqerie ne kolonen e dyte, germa b,d,c si dhe ne kolonat 4 ¢ 5 me numer

rendor 2 si dhe te ndahen rregjistrimet nga njeri tietri me viie te kuge.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. /¢ ¢%/Nendimit

VENDIM
| GJYQTARES SE VETME

Sotme date 20. A\O. 2000 une Gjyqtaria e Gjykates se Rrethit

Tirane&ﬂ‘%n_ggm.\mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
Brunilda PASKALI Administratore e shogerise “ARLIND” shpk e cila kerkon
depozitimin ne Rregjistrin Tregetar te Vendimit te Ortakut te Vetem te

shogerise.
KONSTATOVA.:

Me Vendimin Nr.14905 date 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit
Tirane eshte rregjistruar si person juridik Shogeria “ARLIND” shpk shoqeri
kjic me ortak te vetem dhe Administrator Z. liir KAPXHIU, me kapital me
100.000 leke, me seli ne Tirane, me objekt ne fushen e tregetise et|..
Shoqeria ka pesuar disa ndryshime dhe perfundimisht ka mbetur
me ortak te gvetem dhe Administrator Brunilda PASKALL
Me vendim NR.4 date 04.10.2000 Ortaku | vetem | Shoqgerise
“‘ARLIND shpk ka venosur:
Shitja e kuotave te kapitalit themeitar ne masen 50% Ortakut Ilir
KAPXHIU.
Pranimin si ortak ne kete shogeri te Z. llir KAPXHIU.
Administratore e kesaj shoqerie jane te dy ortaket

Kerkesa ge keto ndryshime te reflekiohen ne skeden perkatese te
kesaj shoqerie, eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr.7667 Date 28.01.1993 Per Rregjistrin Tregetar
g formalitet qe duhen plotesuar ne te.

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses se Z.Brunilda PASKALI Administratore e
shoqerise “ARLIND” shpk per depozitimin e Vendimit te Ortakut te vetem te
Shogerise Nr.4 date 04.10.2000 ku eshte vendosur:

Shitja e kuotave te kapitalit themeltar ne masen 50% Ortakut Ilir KAPXHIU.
Pranimin si ortak ne kete shogeri te Z. llir KAPXHIU.
Administratore e kesaj shoqerie jane te dy ortaket me kapital 50%
secili.



Mbas ketyre ndryshimeve Shogeria “ARLIND “shpk do te jete :
Shogeri me dyortake Znj.Brunilda PASKALL dhe ilir KAPXHIU.
Kapitali themeltar 100.000 ieke.

Selia neTirane.
Administrator Znj. Znj.Brunilda PASKALI dhe Hlir KAPXHIU.

Urdherimin te behen ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj
shoqerie ne kolonen e dyte, germa b,d,c si dhe ne kolonat 4 e 5 me numer
rendor 2 si dhe te ndahen rregjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. /% 73/ Nendimi

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

(f\/[Sot me date  01.07.2002 une gjyqtare e gjykates se rrethit Tirane

" itp mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Z. Ilir Kabxhiu
dhe BrunilffaPaskali Administratore te Shogerise " ARLIND " Shpk te cilet
kerkojne depozitimin ne rregjistrin Tregetar te vendimit te Asamblese se ortakeve te
Shogerise .

KONSTATOVA

Me vendim te gjykates se rrethit Tirane Nr. 14905 date 17.05.1996 eshte
rregjistruar si person juridik shogeria " ARLIND " shpk Shoqeri kjo me ortak te
vetem dhe Administrator Z. ILIR. KAPXHIU , me kapital themeltar 100.000 leke
me Seli ne Tirane me objekt ne fushen e tregetise dhe aresimit etj .

Shoqgeria ka pesuar disa ndryshime dhe perfundimisht ka mbetur me dy
ortake ge jane njekohesisht dhe Administratore te Shogerise Z. ILIR KAPXHIU
dhe BRUNILDA PASKALI .

Me vendimin Nr. 5 date 26.06.2002 Asambleja e ortakeve te Shogerise "
ARLIND " SHPK . ka vendosur :

Ndrimin e emrit te Shogerise nga Shogeria" ARLIND " SHPK ne
Shogeria " WISDOM " SHPK.

Kerkesa ge keto ndryshime te reflektohen ne skeden perkatyese te kesa
Shogerie , eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 Per Rregjistrin Tregetar e
formalitetet ge duhen plotesuar ne te,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses se Z. Ilir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali te dy
Administratore te Shogerise " ARLIND " SHPK per depozitimin ¢ vendimit te
Asamblese se ortakeve te Shogerise me Nr. 5 date 26.06.2002 ku eshte vendosur :

Ndrimi i emrit te Shogerise , nga Shogeria " ARLIND " SHPK, te marre
emrin dhe te emertohet : Shogeria " WISDOM " SHPK.

Mbas ketij ndryshimi Shogeria " ARLIND " SHPK . do marre emrin dhe do
emertohet !

Shogeria " WISDOM " SHPK.

Kjo Shogeri eshte me dy ortake Z. Ilir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali.



Kapitali themeltar eshte 100.000 leke
Selia ne Tirane .

Administratore te Shogerise jane Z. Illr Kapxhlu dhe Bvrunilda Paskali .
Urdherimin te behen ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj shoqerie ne
“kolonen dyte , germa b, d ¢ . si dhe ne kolonat 4 ¢ 5 me Nr. rendor 2 si dhe te

ndahen rregjistrimet nga njeri tjetn me vije te kuge .
QTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHYKATA E RRETHIT TIRANE3
Nr. A4S 2% Vendimi

VENDIM

_ ; I GIYQTARES SE VETME
Q

-/
g 591 me date 01.07.2002 une gjvqtare e gjvkates se rrethit Tirane

*\ﬁht ,‘(/’f VAT mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Z. Ilir Kabxhiu

dhe Brumldé Paskali Administratore te Shogerise ” ARLIND " Shpk te cilet

kerkojne &’cpontlmln ne rregjistrin Tregetar te vendimit te Asamblese se ortakeve te
Shoqerise .

KONSTATOVA

Me vendim te gjykates se rrethit Tirane Nr. 14905 date 17.05.14$96 eshte
rregjistruar si person juridik shogeria " ARLIND " shpk Shogeri kjo me ortak te
vetem dhe Administrator Z. ILIR KAPXHIU . me kapital themeitar 106.000 leke
me Seli ne Tirane me objekt ne fushen e regetise dhe aresimit  etj .

Shogeria ka pesuar disa ndryshime dhe perfundimisht ka mbetur me f*\
ortake ge jane njekohesisht dhe Administratore te Shogerise Z. ILIR KAPXHiL'
dhe BRUNILDA PASKALI .

Me vendimin Nr.3 date 26.06.2002 Asambleja e ortakeve te Shogerise
ARLIND " SHPK . ka vendosur :

Ndrimin e emrit te Shoqerise nga Shogeria " ARLIND " SHPK ne
Shoqeria " WISDOM " SHPK.

Kerkesa qe keto ndryshime te reflektohen ne skeden perkatyese te kesaj
Shoqerie . eshic e drejte dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7667 date 23.01.1993 Per Rregjistrin Tregetar e
formalitetet ge duhen plotesuar ne te .

VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses se Z. Ilir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali te dy
Administratore te Shogerise " ARLIND " SHPK per depozitimin ¢ vendimit te
Asamblese se ortakeve te Shogerise me Nr. 3 date 26.06.2002 ku eshte vendosur :

Ndrimi i emrit te Shoqerise , nga Shogeria " ARLIND " SHPK, te marre
emrin dhe te emertohet : Shogeria " WISDOM " SHPK.

Mbas ketij ndryshimi Shogeria " ARLIND " SHPK . do marre emrin dhe do
emertohet : .

Shogeria " WISDOM " SHPK .

Kjo Shoqeri eshte me dy ortake Z. Ilir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali.
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Kapitali themeltar eshte 100.000 leke

Selia ne Tirane .

Administratore te Shogerise jane Z. Ilir Kapxhiu dhe Bvrunilda Paskali .

Urdherimin te behen ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj shoqerie ne
kolonen e dyte , germa b, d ,c. si dhe ne kolonat 4 ¢ 5 me Nr. rendor 2 si dhe te
ndahen rregjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJY KALLES PARE TIRANE
NR. NDIMI

VENDIM
1 GJYQTARES SE VETME
Sot, me, dat /f ¥ .12 2002 ( dymije e dy ) , une gjyqtagja e Gjykates se rrethit
Tirane 2’1 ! é‘?ﬂﬂo pasi u njoha me materialet dhe kerkesen ¢ paraqitur nga

kerkuesia Brunilda J’J’Askali , per depozitimin ne rregjistrin Tregetar te vendimit te
Asmablese se ortakeVe te shogerise “WISDOM ” sh.p.k.

KONSTATOVA

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr. 14905 date 17.05.1996  eshte
regjistruar si person juridik shogeria “ WISDOM ” sh.p.k., Shogeri kjo me ortak te vetem
dhe Administrator Z. ILIR KAPXHIU, me kapital themeltar 100.000 leke , me Seli ne
Tirane , me objekt ne fushein ¢ aresimit etj.

Shoqeria ke pesuar disa ndryshime dhe perfundimisht ka mbetur me dy ortake
qe jane njekohesisht edhe Administratore te Shoqerise , Z. ILIR. KAPXHIU dhe
BRUNILDA PASKALI.

Me vendimin Nr. 6 date 17.12.2002 Asambleja ¢ ortakeve te Shogerise "
WISDOM " SHPK ka vendosur :

Shkarkimin nga detyra ¢ Administratorit te Z. ILIR KAPXHIU duke mbetur
Administratore e vetme € Shoqgerise " WISDOM ™ SHPK . Z. BRUNILDA PASKALI.

Kerkesa ge keto ndryshime te reflekiohen ne skeden perkatese te kesaj
Shogerie , eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7667 date 28.01.1993 Per rregjistrin Tregetar e Formalitetet qe
duhen plotesuar ne te ,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses se mesiperme.

Depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjyketes se rrethit Tirane te vendimit Nr. 6
date 17.12.2002 te Asamblese se Ortakve te shoqgerise “WISDOM * sh.p.k. e cila ka
vendosur : Shkarkimin nga detyra e Administratorit te Shogerise sa siper te Z. ILIR
KAPXHIU .

Mbas ketij ndryshimi , kjo Shoqeri eshte me dy ortake Z. Ilir Kapxhiu dhe
Brunilda Paskali.

Kapitali themeltar eshte 100.000 leke .



Selia ne Tirane .

Administratore e vetme ¢ Shogerise eshte Z. Brunilda Paskali

Urdherohet zyra e rregjistrit tregetar per te bere ndryshimet perkatese ne
skeden ¢ kesaj shoqgerie , ne Kolonen e dyte germa b ,.d, ¢, si dhe ne kolonat 4 e 5
me Nr. rendor 2 sidhe te ndahen rregjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge .

Tirane, me 4 f/ /"/ 2002 Wﬁg TAR g/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. /y@j/‘&\'endimi

VENDIM
I
GJYQTARES SE VETME

Sotyme atevu;/ s / 05.2003 , une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

A\m mora ne shqyrtim Kerkesen e paragitur nga. Brunilda Paskali,
Ac‘fministr@@or'e e Shoqerise " WISDOM " SHPK . ¢ cila kerkon depozitimin ne Rregjistrin
Tregetar ¥ Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise :

KONSTATOVA

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 14905 date 17.05.1996 eshte
rregjistruar si person juridik Shogeria * ARLIND " SHPK me ortak dhe Administrator te
vetem Z. Ilir Kapxhiu . Me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 14905/5 date
01.07.2002 eshte bere ndrimii emrit te Shogerise nga Shogeria” ARLIND " SHPK. ne
Shogeria " WISDOM " SHPK . Shogeria ka pesuar disa ndryshime dhe perfundimisht Shoqeria
WISDOM " SHPK. eshte me dy ortake [lir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali. Administratore e
Shoqerise eshte Brunilda Paskali . Asambleja e Ortakeve te Shogerise ka vendosur :

Shtimin e objektit te Veprimtarise se Shoqerise :

Hapje shkolle e mesme , 8 vjegare , Universitet dhe kopesht ne gjuhe shqipe dhe te huaj
dhe konkretisht :

1. Shkolle te Mesme te Pergjitheshme dhe te Profilizuar.

2. Shkolle te Mesme profesjonale .

-Dega Ekonomik

-Dega Hoteleri —Turizem

-Dega Informatike-Elektronike

-Arte
3. Shkolle 8 Vijecgare

-Cikli 1 Ulet

-Cukli i Larte
4. Kopesht.

5 Universitet

Kerkesa qe keto ndryshime te reflektohen ne skeden perkatese te kesaj Shoqgerie eshte
¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993" Per Rregjistrin Tregetar e formalitetet ge duhen
plotesuar ne te



VENDOSA

Pranimin e kerkeses se Brumilda Paskali, Administratore ¢ Shogerise " WISDOM" _
SHPK . per depozitimin e Vendimit Nr. 6 date 22.05,2003 te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise, ku eshte vendosur : _
Shtimin e Objektit te Veprimtarise te Shogerise :
Hapje shkolle e mesme , § vjegare , Universitet dhe kopesht ne gjuhe shqipe dhe te huaj
dhe konkretisht :
1. Shkolle te Mesme te Pergjitheshme dhe te Profilizuar.
2. Shkolle te Mesme profesjonale .

-Dega Ekonomik

-Dega Hoteleri ~Turizem

-Dega Informatike-Elektronike

-Arte
3. Shkolle 8 Vjegare

-Cikli i Ulet

-Cukli 1 Larte
4. Kopesht.

5.Universitet

Urdherimin te behen ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj shoqerle ne kolonen e dyte , germa
b,d,c, si dhe ne kolonat 4 € 5 me numer rendor 2 s1 dhe te ndahen rregjlstrlmet nga nJerl tjetrl me
vije te kuqe '

i

A



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr/4 /@ % Vendimi

VENDIM
I
GJYQTARES SE VETME

ot megdate f?!f (07 .2004 , Une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
@_ //ﬁjéb_ (¢ mora ne shgyrtim kerkesen e paragitur nga Zj . BRUNILDA
PASKAL! , Adminisfratorc ¢ Shogerise * WISDOM « SHPK .e cili kerkon
depozitimin ne Rregjistrin Tregetar te Vendimit te Asamblese se Ortakeve te dates
02.07.2004 te kesaj Shoqeric

KONSTATOVA

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane  Nr. 14905 date 17.05.1996 , eshte
rregjistruar si person juridik  Shoqeria " ARLIND " SHPK me Ortak te vetem dhe
Administrator  Z. llir Kapxhiu . Me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.
14905/5 date (1.07.2002 eshte bere ndrimiiemrit te Shogerise nga Shogeria *“ ARLIND *
SHPK . ne Shogeria “ WISDOM “ SHPK . Shogeria ka pesuar disa ndryshime dhe
perfundimisht  Shogeria *“ WISDOM “ SHPK eshte me dy ortake Zj Brunilda Paskali dhe
Z. lir Kapxhiv . Administratore € Shogerise eshte Zj. Brunilda Paskali .

Me vendimin Nr. 8 date (02.07.2004 Asambleja e Ortakeve te Shogerise ka vendosur :
Shtimin ¢ Objektit te Veprimtarise te Shogerise .

Hapje Shkolle e Mesme Per Gjuhet € Huaja ( Per te gjitha llojet € gjuheve ).

Hapje Universitete ( Perfshire te gjitha llojet e Fakulteteve , Fakulteti i Gjuheve te
Huaja , Arkitekture , Psikologji, Shkencat Politike Shogerore , Ekonomik , Juridik etj .
Universiteti do te funksionojc me kohe te plote, me kohe jo te plote, si dhe edukim ne
distance nepermjet sistemit  Video — Konference . Studime pas universitare dy vjecare ne
Master dhe Studime pas universitare tre vjecare ne Doktorate .

Kerkesa ge keto ndryshime te reflektohen ne skeden perkatese te kesaj Shogerie eshte
¢ drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar .

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 " Per Rregjistrin Tregetar e formalitetet qe duhen
plotesuar ne te

VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses se Zj. Brunilda Paskali , Administratore €  Shogerise "
WISDOM “ SHPK . per depozitimin ¢ Vendimit Nr. 8 date 02.07.2004 , te Asamblese se
Ortakeve ku eshte vendosur :

Hapje Shkolle ¢ Mesme Per Gjuhet e Huaja ( Per te gjitha llojet e gjuheve ).



Hapje Universitete ( Perfshire te gjitha llojet ¢ Fakulteteve , Fakulteti i Gjuheve te
Huaja , Auxkitekture , Psikologji, Shkencat Politike Shogerore , Ekonomik , Juridik ey .
Universiteti do te funksionoje me kohe te plote, me kohe jo te plote, si dhe edukim ne
distance nepermjet sistemit Video — Konference . Studime pas universitare dy vjecare ne
Master dhe Studime pas universitare tre vjecare ne Doktorate .

Urdherimin te behen ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj shogerie ne kolonen e dyte
, germa b,d,c, si dhe ne kolonat 4 e 5 me numer rendor 2 si dhe te ndahen rregjistrimet nga njeri
tjetri me vije te kuge . -

Kunder vendimit lejohet ankim .

GIJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr Vendimi.

q VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot ne Tirane , me daten 09 c{ 003 - 2005, une gjyqtare e Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane (A . ( £ €L , mora ne shqyrtim dokumentat e paragitura nga
kerkuesia Znj.Brunilda PASKALI,Administratore e Shogerise “WISDOM”SHPK, per
depozitimin ne Regjistrin Tregetar t¢ Vendimit te Asamblese se Ortakeve date
23.03.2005 te kesaj Shogerie;

KONSTATOVA

Me Vendim Nr.14905 date 17.05.1996 eshte regjistruar si person juridik Shogeria
“ARLIND”SHPK me ortak te vetem dhe administrator Z.Ilir Kapxhiu.Me Vendim
Nr.14905/5 date 01.07.2002 eshte bere nderrimi i emrit te shoqgerise nga Shogeria
“ARLIND” SHPK ne Shogeria “WISDOM” SHPK.Shogeria ka pesuar ndryshime
dhe perfundimisht Shogeria “WISDOM “ SHPK eshte me dy Ortake Znj. Brunilda
Paskali dhe Z. Hir Kapxhiu .Administratore e shogerise eshte znj. Brunilda Paskali .

Me Vendim Nr.9 date 23.03.2005 Asambleja ¢ Ortakeve te shogerise ka
vendosur ;
Zgjatjen ¢ afatit e veprimtarise ekonomike te shoqerise”WISDOM”SHPK pa
afat kohor te caktuar

Kerkesa saj eshte drejte dhe ¢ bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “ Per Shogqerite Tregtare” dhe Ligji
nr.7667 date 28.01.1993” Per regjistrin Tregtar

VENDOSA

Pranimin e kerkeses se Znj. Brunilda Paskali , per depozitimin ¢ Vendimit Nr.9 date
23.03.2005 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “WISDOM” SHPK ne te cilen
eshte vendosur :

Zgijatja e afatit te veprimtarise ekonomike te shogerise”WISDOM” SHPK pa
afat kohor te caktuar.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregetar , per te bere ndryshimet perkatese sipas
procedurave ligjore ne kollonat perkatese me nenvizim te kug.

GJYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE
NR. 14905/10 VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date Q.06.2007, une Majlinda DOGGA , Gjyqtare e Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane, pasi u njoha me materialet ¢ paragitura nga:

KERKUESE: Brunilda Paskali, me cilesine e administratores te shoq
“WISDOM” shpk, Tirane,

KONSTATOV A:

Me vendimin nr 14905 dt 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit, Tirane, eshte
regjistruar si person juridik shogeria “WISDOM” shpk, me ortak Ilir Kapxhiu i cili
zoteron 50% te kuotave te shoqerise dhe Brunilda Paskali e cila zoteron 50% te
kuotave te shoqgerise, me administratore Z.Brunilda Paskali dhe kapital themeltar
100.000 leke.

Me vendimin nr 10 dt 07.06.2007 te Asamblesa ¢ Jashtezakonshme e Ortakeve te
shoq “WISDOM” shpk, Tirane, ka vendosur:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise me shumen 100.000 mije leke
te reja népérmjet derdhjes kesh te kesaj shume ne banke ne emer te shoqerise
“WISDOM?” Sh.p.k.

2. Pasqyrimin e ndryshimeve perkatese ne nenin 5 te Aktit te Thmelimit dhe
ne nenin 6 te Statutit te shogerise “WISDOM?” shpk.

3. Depozitimin e vendimit te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te
shoqerise WISDOM” Sh.p.k. ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor, Tirane, Zyra ¢
Rregjistrit Tregtar.



Meqenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paraqitura 1 plotesojne te gjitha kushtet
ligjore, cmoj se ajo duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare” si dhe ne baze te
ligjit nr. 7667 date 28.01.1993 "Per Regjistrimin ne Regjistrin Tregtar”

VENDOSA:

Depozitimin e vendimit nr 10 dt 07.06.2007 te mbledhjes se asamblese se
jashtezakonshme te ortakeve te shogerise “WISDOM?” shpk, Tirane per:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise me shumen 100.000 mije leke
te reja népérmjet derdhjes kesh te kesaj shume ne banke ne emer te shogerise
“WISDOM” Sh.p.k.

2. Pasqyrimin ¢ ndryshimeve perkatese ne nenin 5 te Aktit t¢ Thmelimit dhe
ne nenin 6 te Statutit te shogerise “WISDOM” shpk.

3. Depozitimin e vendimit te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te
shoqerise WISDOM” Sh.p.k. ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor, Tirane, Zyra e
Rregjistrit Tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri- tjetri me vije te kuge dhe te behen shenimet ne
kollonat perkatese.

Tirane, me /(«9_ 06.2007




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE
NR. 14905/11 VENDIMI

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date./é.06.2007, une Blerina Muga, Gjyqtare e Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane, pasi u njoha me materialet e paraqitura nga:

KERKUESE: Brunilda Paskali, me cilesine ¢ administratores te shoq
“WISDOM?” shpk, Tirane,

KONSTATOVA:

Me vendimin nr 14905 dt 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit, Tirane, eshte
regjistruar si person juridik shogeria “WISDOM” shpk, me ortak Ilir Kapxhiu i cili
zoteron 50% te kuotave te shoqgerise dhe Brunilda Paskali e cila zoteron 50% te

kuotave te shoqgerise, me administratore Z.Brunilda Paskali dhe kapital themeltar
200.000 leke.

Me vendimin nr 11 dt 20.06.2007 te Asamblesa e Jashtezakonshme e QOrtakeve te
shoq “WISDOM?” shpk, Tirane, ka vendosur:

1- Zmadhimin e kapitalit te shogerise “WISDOM?” shpk, Tirane .

2- Emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Bujar Osmani, per te bere
raportin per zmadhimin e kapitalit te shoqgerise nepermjet rikapitalizimit te
fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e shogerise.

3- Miratimin nga Gjykata te ekspertit kontabel te Autorizuar, Z.Bujar Osmani.

4- Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 5 te Aktit te Thmelimit dhe ne

nenin 6 te Statutit te shogerise “WISDOM” shpk.

5 -Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregtar .

Meqenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paragqitura i plotesojne te gjitha kushtet
ligjore, cmoj se ajo duhet pranuar.

13



PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare™ si dhe ne baze te
ligjit nr. 7667 date 28.01.1993 "Per Regjistrimin ne Regjistrin Tregtar”

VENDOSA:

Depozitimin e vendimit nr 11 dt 20.06.2007 te mbledhjes se asamblese se
Jashtezakonshme te ortakeve te shoqerise “WISDOM?” shpk, Tirane per:

1- Zmadhimin e kapitalit te shogerise “WISDOM” shpk, Tirane .

2- Emerimin ¢ Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Bujar Osmani, per te bere
raportin per zmadhimin e kapitalit te shoqgerise nepermjet rikapitalizimit te
fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e shoqerise.

3- Miratimin nga Gjykata te ekspertit kontabel te Autorizuar, Z.Bujar Osmani.

4- Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 5 te Aktit te Thmelimit dhe ne

nenin 6 te Statutit te shogerise “WISDOM” shpk.

5 -Depozitimin ¢ ketij vendimi ne rregjistrin tregtar .
-Te ndahen regjistrimet nga njeri- tjetri me vije te kuge dhe te behen shenimet ne
kollonat perkatese.

Tirane, me-/5.06.2007

GJYQTARE

14



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE
NR. 14905/12 VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date@d .07.2007, une Blerina Muga, Gjyqtare e Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane, pasi u njoha me materialet e paragitura nga:

KERKUESE:  Brunilda Paskali, me cilesine e administratores te shoq
“WISDOM?” shpk, Tirane,

KONSTATOV A:

Me vendimin nr 14905 dt 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit, Tirane, eshte
regjistruar si person juridik shogeria “WISDOM?” shpk, me ortak Ilir Kapxhiu i cili
zoteron 50% te kuotave te shogerise dhe Brunilda Paskali e cila zoteron 50% te
kuotave te shogerise, me administratore Z.Brunilda Paskali dhe kapital themeltar

200.000 leke.

Me vendimin nr 12 dt 29.06.2007 te Asamblesa e Jashtezakonshme e Ortakeve te
shoq “WISDOM” shpk, Tirane, ka vendosur:

1. Miratimi i raportit t& ekspertit kontabél t& autorizuar mbi zmadhimin e kapitalit
te nenshkruar nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te
pashperndare nga ana e shoqerise.

2. Kapitali i nénshkruar i Shoqérisé “WISDOM” shpk, nga 200.000 leke

zmadhohet ne shumen 12.617.097 leke.

3. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne Aktin e Themelimit dhe ne Statutin e
Shoq “WISDOM” shpk.



Megenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paraqitura i plotesojne te gjitha kushtet
ligjore, cmoj se ajo duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregtare" si dhe ne baze te
ligjit nr. 7667 date 28.01.1993 "Per Regjistrimin ne Regjistrin Tregtar”

VENDOSA:

Depozitimin e vendimit nr 12 dt 29.06.2007 te mbledhjes se asamblese se
jashtezakonshme te ortakeve te shogerise “WISDOM” shpk, Tirane per:

1. Miratimin e raportit t& ekspertit kontabél t& autorizuar mbi zmadhimin e kapitalit
te nenshkruar nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te
pashperndare nga ana e shoqerise.

2. Kapitali i nénshkruar i Shogérisé “WISDOM” shpk, nga 200.000 leke

zmadhohet ne shumen 12.617.097 leke.

3. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne Aktin e Themelimit dhe ne Statutin e
Shoq “WISDOM?” shpk.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri- tjetri me vije te kuge dhe te behen shenimet ne
kollonat perkatese.

Tirane, mey .07.2007

GJYOTARIF

NA MVCA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. 14905/ 13 VENDIMI

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me dateﬁ .07.2007, une Blerina Muca, Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, pasi u njoha me materialet e paraqitura nga:

KERKUESE: Brunilda Paskali, me cilesine e administratores se shoq “WISDOM”
shpk, Tirane, per depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Gjygesor,
Tirane, te vendimit nr 13 dt 03.07.2007 te ortakeve te kesaj shogerie:

KONSTATOVA:

Me vendimin nr 14905 dt 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit, Tirane, eshte
regjistruar si person juridik shogeri “WISDOM” shpk. Kapitali themeltar i shoq
eshte 12.617.097 leke te reja, me seli ne Rr “Muhamet Gjollesha”, nr 10, Tirane.

Me vendimin nr 13 dt 03.07.2007 Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve
te shoq “ WISDOM?” shpk, Tirane, ka vendosur:

1 Te pranoje ndarjen e shog “WISDOM” Shpk, ne shoq “WISDOM?” shpk , dhe ne

shog “WISDOM 1” shpk .

Miratimin e projektit te ndarjes. (bashkelidhur vendimit).

Caktimin e Ekspertit Bujar Osmani, “Ekspert Kontabel 1 Autorizuar”, per te

pergatitur raportin mbi verifikimin e ndarjes se shoqgerise “WISDOM”sh.p.k.

4 Ndryshimin e selise nga Rr “Muhamet Gjollesha™nr 10, ne adresen Rr
“Barrikadave” nr, 139, Tirane.

5 Ngarkohet administratori per depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar,

2
3

Ne keto kushte, kerkuesja kerkon depozitimin e vendimit nr 13 dt 03.07.2007 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te Shoq “WISDOM” shpk, ne regjistrin

tregetar.



Meqenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paraqitura i plotesojne te gjitha kushtet
ligjore, cmoj se ajo duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt [9.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare" si dhe ne baze te ligjit nr.
7667 date 28.01.1993 "Per Regjistrimin ne Regjistrin Tregtar”

VENDOSA:

- Depozitimin e vendimit nr 13 dt. 03.07.2007 te mbledhjes se asamblese se
jashtezakonshme te ortakeve te shogerise “WISDOM?” shpk, Tirane, sipas te cilit
eshte vendosur:

1. Te pranohet ndarja e shoq “WISDOM” Shpk, ne shoq “WISDOM” shpk , dhe ne

shoq “WISDOM 1” shpk .

Miratimi i projektit te ndarjes. (bashkelidhur vendimit).

3. Caktimi i Ekspertit Bujar Osmani, “Ekspert Kontabel i Autorizuar”, per te pergatitur
raportin mbi verifikimin e ndarjes se shogerise “WISDOM”sh.p.k.

4. Ndryshimi i selise nga Rr “Muhamet Gjollesha”nr 10, ne adresen Rr “Barrikadave”
nr, 139, Tirane.

5. Ngarkohet administratori per depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar.

Rt

-Te ndahen regjistrimet nga njeri- tjetri me vije te kuge dhe te behen shenimet ne
kollonen dhe rreshtin perkates.

Tirane, me /7 .07.2007

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. 14905/14 VENDIMI

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date:@ .07.2007, une Blerina Muga, Gjyqetare e Gjykates se Rrethit

Gjygesor Tirane, pasi u njoha me materialet paragitura nga:

KERKUESE: Brunilda Paskali, me cilesine e administratores se shoq “WISDOM”
shpk, Tirane, per depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Gjygesor,
Tirane, te vendimit nr 14 dt 13.07.2007 te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te
kesaj shogerie:

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 14905 dt 17.05.1996 Gjykatés se Rrethit, Tirane eshte regjistruar st
person juridik shoqeria tregtare “WISDOM” sh.p.k .

Kapitali themeltar i shoq eshte 12.617.097 leke te reja, selia e shoq eshte ne Tirane,
Rr“Barrikadave” nr, 139, me z. Ilir Kapxhiu dhe Zj. Brunilda Paskali te cilet zoterojne
50% te kapitalit themeltar.

Me vendimin nr 14905/13 dt 13.07.2007 te Gjykates se Rrethit Gjygesor, Tirane eshte
bere depozitimi i vendimit te ndarjes pa likujdim dhe eshte emeruar si ekspert kontabel i
autorizuar Z. Bujar Osmani.

Me vendimin nr 14 dt 13.07.2007 te asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te
shoq “WISDOM ” shpk, Tirane, eshte vendosur:

1-Miratimi i raportit te eksperteve kontabel per verifikim e ndarjes se shoq
« WISDOM» shpk, ne shogerine “WISDOM” shpk , ge mbetet si shoq Meme, dhe
ne shog “WISDOM 17 shpk, shogeria qe krijohet e re, si perfituese e
kontributeve.



2-Ndarja pa likujdim te shogerise “ WISDOM” shpk.
3-Mbas realizimit te operacionit te ndarjes kemi dy shoqeri :

A. Shogeria “WISDOM” shpk , shogeri e cila mbetet si shogeri Meme, me kapital
themeltar 10.765.195 leke, ku Z. Ilir Kapxhiu zoteron 50% te kuotave dhe Zj. Brunilda
Paskali ge zoteron 50% te kuotave, dhe vazhdon veprimtarine e saj me te njejtin objekt per
te cilin eshte krijuar.

Emri i shogerise mbas perfundimit te ndarjes do vazhdoj te jete « WISDOM »

shpk Tirane.

-Administrator do vazhdoj te jete Zj.Brunilda Paskali.

- Selia e shogerise do vazhdoje te jete ne Tirane, Rr “Barrikadave” nr, 139.

B. Shogeria “WSIDOM 1” shpk , si shogeri bije, shogeri qe krijohet e re si perfituese e
kontributeve me kapital 1.851.902 leke, ku Z.Ilir Kapxhiu zoteron 50% te kuotave dhe Zj.
Brunilda Paskali zoteron 50% te kuotave, te cilet jane ortaket e shogerise “WISDOM
1”shpk.

Shogeria ka si objekt te saj :
4. Shkolle te mesme te pergjithshme dhe te profilizuar.
2. Shkolle e mesme per gjuhet € huaja.
3. Hapje Universiteti ne te gjithe llojet e fakulteteve.
- Fakulteti 1 gjuheve te huaja,
- Arkitekture,
- Psikologji
- Shkenca Politike- Shoqerore
- Ekonomik
- Juridik, etj
Universiteti do te fuksionoje me kohe te plote, me kohe jo te plote si dhe edukim ne
distance nepermjet sistemit video- konference.

4. Studime pasuniversitare 2-vjecare ne master dhe studime pasuniversitare 3-vjecare



ne Doktorate.

- Emri i shogerise se re do te jete « WISDOM 1» shpk Tirane .

- Administrator i shoqerise se re do te jete Z. Ilir Kapxhiu.

- Selia e shogerise do jete ne Tirane, Bulv “Gjergj Fishta” Pall Kafe, prane
Drejtorise se Policise.

Ne keto kushte, kerkuesja kerkojne depozitimin € vendimit nr 14 dt 13.07.2007 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve ne regjistrin tregetar.

Meqgenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paraqitura i plotesojne te gjitha kushtet
ligjore, cmoj se ajo duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare" si dhe ne baze te ligjit nr.
7667 date 28.01.1993 "Per Regjistrimin ne Regjistrin Tregtar”

VENDOSA:

Depozitimin e vendimit nr 14 dt 13.07.2007 te mbledhjes se asamblese se
jashtezakonshme te ortakeve te shoqerise “WISDOM?” shpk, Tirane spas te cilit eshte
vendosur:

1-Miratimi 1 raportit te ekspertit kontabel te autorizuar Z. Bujar Osmani per

verifikim e ndarjes se shoq « WISDOM» shpk, ne shogerine “WISDOM” shpk , qe

mbetet si shoq Meme dhe ne shoq “WISDOM 1" shpk, shoqeria ge krijohet e re,

si perfituese e kontributeve.

2-Ndarjen pa likujdim te shogerise “ WISDOM?” shpk.

3-Mbeas realizimit te operacionit te ndarjes kemi dy shogeri ;

A. Shogeria “WISDOM” shpk , shogeri e cila mbetet si shogeri Meme, me kapital

themeltar 10.765.195 leke, ku Z. Ilir Kapxhiu zoteron 50% te kuotave dhe Zj. Brunilda

Paskali qe zoteron 50% te kuotave, dhe vazhdon veprimtarine e saj me te njejtin objekt per

te cilin eshte krijuar.

Emri i shogerise mbas perfundimit te ndarjes do vazhdoj te jete « WISDOM »

shpk Tirane.

-Administratore e shoq « WISDOM »shpk do vazhdoj te jete Zj.Brunilda Paskali.

- Selia e shoqerise do vazhdoje te jete ne Tirane, Rr “Barrikadave” nr, 139

B. Shogeria “WSIDOM 1” shpk , st shoqeri bije, shoqeri ge krijohet e re si perfituese e
kontributeve me kapital 1.851.902 leke, ku Z.1lir Kapxhiu zoteron 50% te kuotave dhe Z).



Brunilda Paskali zoteron 50% te kuotave, te cilet jane ortaket e shoqgerise “WISDOM
1”shpk.

Shogqeria ka si objekt te saj :
5. Shkolle te mesme te pergjithshme dhe te profilizuar.
2. Shkolle ¢ mesme per gjuhet e huaja.
3. Hapje Universiteti ne te gjithe llojet ¢ fakulteteve.
- Fakulteti i gjuheve te huaja,
- Arkitekture,
- Psikologji
- Shkenca Politike- Shogerore
- Ekonomik
- Juridik, et}
Universiteti do te fuksionoje me kohe te plote, me kohe jo te plote si dhe edukim ne
distance nepermjet sistemit video- konference.
4. Studime pasuniversitare 2-vjecare ne master dhe studime pasuniversitare 3-vjecare

ne Doktorate.

- Emri i shoqerise se re do te jete « WISDOM 1» shpk Tirane .
_ Administrator i shogerise se re « WISDOM 1 » shpk do te jete Z. Tlir Kapxhiu.
- Selia e shogerise do jete ne Tirane, Bulv “Gjerg) Fishta” Pall Kafe, prane

Drejtorise se Policise.
_Te ndahen regjistrimet nga njeri- tjetri me vije te kuqe dhe te behen shenimet ne kollanat

perkatese.

Tirane, mq,@.O?.ZOO?

GJYQTARﬁ







AK92I I THRIBLIMIT TE SHOQURICE

*" ARLIAND®™ tH, Pe Ko

I3PORY &K< PORT

{ CRTRK 1 VETEN )

Sot w¥ deten 15.05.,1596, un¥ & cuejturfd ILIR KAPXHIU, 1 biri &
felinit, lindnr me 1959, benues me Tirpne rruge " Muhemet Gjolleshe
identifikurr me preheporten personele nr 696075, themelod Shogerine
me Pergiegleni te Kuflzuey si Orick 4 Vetdnm .

aEul b S

Chogérie en¥richet % BRLIND® SHPK I PCRT - ERCPORT .

R JUp o 2

Selie e rhogerise do te jet¥ ne Tirenz, rruge " Muhame$ Glolleshe™,
ar 10, me te drejte per te ushtruar cktivitetin e spd o %8 giith3d
teritorin e Hepublikee se thglperise dhe Jeshie sel .

WENI 3

Sfhegeris ke njc rktivitet te spj tregler nbi dkjets vist cdhe aund
t8 ghpsrbihet ne cdo koh¥ .

HEEX 4

Chocerip ke per sktivilet te sej ¢

~ tregetimin e rrti:ujve te ndryshem lrdustrial, uchqlmer,bujgesor,
mrterierle clektrike, ndertimore, lands drusore,mobllje,konfekslone
me shumiecs 6 pekice Imuort Bkeport .

- Prodnimin dhe tregetimin e pljeve freskuese, likerne,birr¥, me
cshunice e prkice Im;ort iksport, prodhim, perpunim esencesh .

- Prodhim, perpurim, tregtim te gowes dhe pleotikes I~ EX .

- Sh8rbime chogerore, migesie,lidhje, njohje(korespodeace) me q¥ll
me perspektive mertece ( lidhje mertesesh),brende e jJeshte vendit.



MNERT 2
.’ KepSteld § shqoerise eshte 100,00C Lek .

CaTIXU I VETHEM

k;z ﬁ;PKnIU

REPUELIKSN B SHQIFEEISE
LHOMM E WOTERILE TIKANE

: REP
{3

VERTETIN

{0t me daten 15541995 ne Dhoumen e Noterise Tirsns u pereqlt
personslicht Ilir Kepxhing 4 birs 1 Selimit, lindur me 1359 dhe
braves ne Tirene rruge "i.GJolleshe", 3 prcheporten nr £96075,
mrdhor me zotesi te plote Juridika, & cili me vullnet e lire ¢ te
plote ncnechkrol cipes ligjes dokumentecionin e shoqerice se kriju
ey pred ti) dhe une e verteto] rregullicht .

OTERE

. nNOTE CE
SHPRESA g e H! U%
————————— 4




STATUTI I SHOQIRISE

" ARLIND " SHPeKe XubORT EXPORT

( ORTAK I VETEH )
NENI 1

Formohet Shogérin me em&rtimin * ARLIND * me PErgjegidsl té
Xufizuar e theneluar nga ortaku i vetda  Z. ILIR KAPXHIU, lindux
né 1959 , banues né Tirané nd Rrg. " Kubamet Gjollesha " me pasas
portd personale me Nr. 696075,

SELIA E (iOQ<RISE

KENI 2

Selia e ShogirisE do t? Jetd n8 qytetin e Tirands , né
Rege ® MUHAMET GJOLLISHA " N2elO0 me t& drejts p¥r ta ushtruar
aktivitetin e saj nd t& gjiths territorin e Republikses 8% Shqipé:
rigd daoe Jashte 8aje

Shog:ria mund t? hap8 dhe vénd qéndrime t& tjera té dyte ,
£iljale , pbrfaqei , axhensl n’ ti g:ithé teritorin e viEndit,

KOHEZ 2GJATJIA

NENX 3

Kohi zgjatja e veprimtaried gckonomike t shoqirigé Eshté
dhjeté viet o

OBJEKTPI 4 VEP:IMIAKISE

RENI 4

Veprimk&ria e shojirled sghtsd sa vijon:



» Treztinin ¢ artikujve t: ndryshéam induetrial, ushqiamor, bugis
materjale elestrik , ndsdrtimor, 1léndé drueore, mobilje, konfeke
ne m¢ saumic e paiic Import Export.

= Prodnimin dhe tregtimin ¢ pljeve <freskuse , likerna , birrd
me shumic e pakic Import Lxport, prodhim,pirpunin esencasgh,

~ Prodhim , pSrpunis , tregziiz t7 gomis Jhe plastikis IM « Ex,

« Shérbime shoqirore , miqssie , lidhje , njohje ( kerespondenc:
me ¢S5llime prespextive martese ( lidhje martesash), bdbrénda
Jasht: shtetit .

HELX S

fhogerie mund te adéryshod e-rin, celine i cdhe objektin e veprimte
£@ re ea) cipre vendinmewve qe <6 %e arrrve Oprtcoku & Vetanm

LrPI%ALLI I ELOGERISE
NENX 6

Kepitrli & chogerise eshte 1UL.0UC lek i derdhur ne Bsnke nge Orte
§ Vetea .

NENI 7

Kepltell L chogerise mund te chtohet oce te pekesohet cipes vendim
ge do te merre Orteka § Velen .

DiESTIMI DHE ADJINIETRIML I SHOQRRISE

Shogeris deklerohet e krijusr nc :bs% o te plote te norheve go pHxt
ben ky etrtus dhe eto te legjiclecionit shoipisr ne fuqli Shogeri
fiton zotesine per te vepruer ae rregjlctrimin e es) e4 person jur
dik ne GJyketen e Krethit Tirane dhe ndersa vehtron nktivitetin &
ter me rreglictrinin ne Zyren e Tetimeve

HERX 9
Chogerie ke vulen € sgj) ma perubsjtjen HOQEKRIS TIEGETARE “ARLIND



.§H.P.Ko ITPORT EKSPORT o
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HEHT 10

Shogeries tregetore vepron ne regjimin e promss dhe mexrr persiper
vete te drejtet dhe detyrimet .

4jo pergjiglet vet¥m pir detyrimet e s kontrekiore e jrchtekeontre
tore brende kepitelit te Bp) o Orteku i Vetem obert rrezikun e wapr
terine ce shogerise ne nivelin e shumes se investuer ne shogeri .

AENT i1

thogerie eshte prone e themeluesit e ssj. )0 meryr vendime ne zbrt
te ligleve ne fuai dhe sipes ketl) stetutl., te cilet jene t¥ dety
eshme per te giithe punenjesit ne k¥i8 chogeri .

HERX &

Orteku 1 vetem cipee nevojeve e prreqiten pér zhvillinin ¢ veprimt
rice ce shoqBrise cekton fdministrator Ortekun s Vetem YLERX KePXH
YEY PUNESOI PUNOWJES OU VoIRIMARIVE R HURYSHME ekonomike te perme
dure ne nenin koter te keti] stetuti ,

NENT 13

Orteku § Vetem 4 chogerise el Administretor eshte i vechur me te
giithe kopetencet per drejtimin e zpkonshem dhe te Jeshtzokonshem ¢
shogerise pe ssnje kufizim, per te kryer te gjithas ektet e konside
ine te nevojchme per erritjen qellimeve te chogerise., 4idis ¢e tJ
resh ri ke te drejte te blsj e te k'mbeJ pesuri, te lidhet me choge
tc tiers te vendit ose te husjipe, te kryeJ¥ cdo 1lloJ veprimi prane
gliths zyreve privete rpo shteterore ge krine e bejne me gerencite,
ipoteket. Te krys) prene inctlituteve benkeve e finenclere vepricme
depozitimd . kreditimi,prgese Ghe erketime.

o : ud x 14

Perfrqésimi 1 shogerise 1 perket Orteckut te Vetem ge eshte dhe #dms
ctyetor 1 Shqooerise. £1 ke te crejien ¢ pexiegesimit te chogerise n
orgenst pjyoesore dhe edminictretive, te cektoj ose ta pushol evoke
per cdo probleam .



LIL'NCI DHE TF 2RDHURAT

HEHT 15

Veprim ¢ ekonomike ¢ finrncipre te shogerise nbyllen me 31 dhjetor
te cdo viti .

de fund te cdo periudhe ushirimore, Aduinistretori nxjerrd bilenecldl
kontebel te shogerise me llogerine TITIY HU'BJE 4 mbeshtetur ¥
lizje dhe rregulls te mbejtjes se kontebllitetit ngr sudbjektet pri
te piresktusy nge orgenet kopastente ts sistemit fiskel .

Bilenel kontebel mirsotonet nge Orteku 1 Vetem, & cili vendos p¥r
krijinin ¢ fondeve te ndryshms te nevogshme p¥r zhvillimin e grren
n¥ e¢ veprimterice se shoqerise, fondin ¢ skumulimit,fondinrezerve

EYCOTE § 16

7e eydhuret neto pep vecimit $c fondeve ligjore t8 p¥rmindure m3
eip¥x dhe shlyerjen e detyrimeve fiskele nger fitimi § mbosin p¥y
pérdorim Crérkut te Vetldn .

ELPURRLAKSS E  SLOCHRIEW
L.l 17

Shp¥rd¥ries ¢ chogerise mund te vije ne cdo koh¥ dhe p¥r cferde shk
ku ¢ hundje e kepitelit, proundesi veprimisrie et)., de kelo rrete
Orteku & Vetem vendos ubi menyren e likujdimit éhe cckton nj2 ose |
chum8 likujdetore. Kute bejne ku des ge shogeria te likujced mbs pes
detyrimet ge ejo Jju ke personsve te trete fizik e juridik .

DISPOZITAT & FékG. TPHSHME
WENE is

Psroe nuk eshte shprehur ne kete ststud & referchet plotesimeve ng
orteku § Vetem £i dhe ligjeve peristese choiptere »

LEHT 19

Ky stetut perpilobet ne krter kopje, njere doresohet ne Dhomen e
lioterice Tirsne, ¢ dytr ne Giykrten ¢ LKrethit Tirsne, e trete ne



zyren ¢ iptimeve te rrethti dhe ¢ fw dit mbehet ne dckumenieelonin
e vet Thogerise .

CRTIAKU I VETEM

ILIR ; K& BXHIU
LWIEP



STATUTI

KAPITULLII -
Emértimi - Selia - Jetégjatésia

Neni 1 - Themelimi
[ F Eshte themeluar shogéria me pérgjegjesi t¢ kufizuar me emrin e shoqensc “WISDOM
ok en;n bazén e aktit t& themelimit. | :
|

Neni 2 — Selia

Selia e shogerise do te jete ne Tirane, Bulv “Gjergj Fishta” Pall Kafe prane
Drejtorise se Policise dhe e zhvillon aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin ¢
Republikes se Shqiperise e jashte saj ne perputhje me ligjet e vendit.

Neni 3 - Selia sekondare
I Asamblejq e jashtézakonshme mund t€ formojé seli sekondare ose t’i suprimojé ato,
! ndérsa organi administrativ mund t& krijoj¢ e suprimojé filiale, dege, agjensi dhe zyra
- perfaqsimi ne territorin Shqipetar dhe jashte saj.
| Neni 4 - Kobezgjatja

Kohezgjatja e shoqérisé &shté e pakufizuar.

KAPITULLI I

Objekti
Neni 5-Objekti e géllimet shogérore

: ﬁ Shoqeria ka si objekt te saj :
1. Hapje shkolle te mesme te pergjithshme dhe te profilizuar.




ERAN . 2. I{i[ap_;e shkolle ¢ mesme per g gjuhet e huaja.

' je Umvers:tet: ne te gjithe llojet e fakulteteve.

S qu;ers:teu do te ﬁlksionoj'e me kohe te plote, me kohe jo te hpiote si dhe

E dlstanoe nepe:mjet sistemit video- konference. .
4. Studlme pasmnversntare 2-vjecare ne master dhe studime pasmvermtare 3-

' KAPITULLI I _

Kapitali shogéror-Kuotat
Nem 6-Kap1tah shoqéror

ok Kapltah shoqeror i shoqense perbehet nga kontﬁbute ne te holla me viere 1 851 902
leke . ‘Kapitali zoterohet nga Z. Ilir Kapxhiu i cili zoteron 50% te kuotave dhe Zj.
- .1 Brunilda Paskali  cila zoteron 50% te Kuotave. .

7 _Ontake te shogerise jane Z. Tlir Kapxhiu dhe Zj. Brunilda Paskah te c11et zoterojne
': ?..:.,_;; ] kuotat € shoqense ne petputh_]e me perqindjet e cituara me lart. |




Lty

Neni 7-Kuotat
' Cdo kuots/té jep € drejten ¢ njé vote.
= - Neni $-E drejta e pronesmi

|

imi qofi¢ edhe i nj¢ kuote pérbén n& vetvehte pranimin e aktit t¢ themelimit dhe
ij statui.

Neni 9-Trasferimi i kuotave
l

Kuotat e érisé jané lirisht t& h'asferueshme midis ortakéve, duke respektuar té

. drejténe parableljes qé ¢do ortak mund & ushtrojé né pérputhje me pérgindjen e
| kuotﬁs qé a: posedon.

Kuotat € shoqénsé mund t’u trasferohen personave t& treté q¢ nuk b&jné pjesé né
shoqéri, vetém kur Asambleja vendos me shumicén ¢ ortakéve q& pérfagesojné t&
paktén tre t& katértat e pjeséve té kapitalit themeltar.

Cdo ortak q& déshéron t'u trasferojé t€ tretéve kuotén e tij ose pjesé t& saj, duhet mé&

paré t’ja ofiojé até népErmjet njé letér rekomandeje ortak&ve t& tjers, t& ciléve u takon
e drejta e parablerjes ndaj s& térés, né pérputhje me pérqindjen e kuotave & tyre n&

kapitalin themeltar.

Oferta e blerjes duhet & pelmbajé sasiné e kuotave q¢ do 1€ trasferohen, c;mmnn
pérkatgs dhe ményrén e pagesés.

- Kur jo tég]ltha kuotat ¢ ofruara blihen nga ortakét brenda tre muajve nga dita e

ofertés, shitési ka t& drejt t’i shes¢ t& tretéve kuotat ¢ pashitura, me kusht q&¢ ¢gmimi i
shitjes t& mos jeté mé i ulét se ai i kérkuar ortakéve.




\ KAPITULLI IV

Asambleja

Neni 10-Fugqité e Asamblesé

Asembleja e thirur dhe e pérbéré rregullisht, pérfagson térésiné ¢ ortakéve dhe
vendimet e tyre, t¢ marra né pérputhje me ligjin dhe kété statut detyrojné t& gjithé
ortakét, edhe né qofte jopjesmarrés apo & nuk jand dakort.

Neni 11-Modalitetet ¢ thirrjes

Thirjet e Asamblesé b&hen nén kujdesin € njé prej administratoréve € né mungesé nga
njé apo d1sa ortaké q& pérfagsojné t& paktén 10 pér qind t& kapitalit themeltar

Asembleja ¢ thirur me formalitetet e ligjit mund & mbahet veg selisé s& shogerise,
edhe jasht® saj, né at& vend qé do t& tregohet né lajmérimin e thirjes.

Asembleja.e zakonshme duhet té thirret sé paku njé heré né vit, brenda 4 muajve nge
mbyllja e vitit ushtrimor.

Sa heré q& nevoja t& vecanta e kérkojn€, Asambleja mund t€ vendosé njé afat me 2
madh, por né asnjé rast mbi gjashté muaj nga mbyllja e vitit ushtrimor.

Asambleja ¢ jashtézakonshme thirret pér vendime t€ kompetences sé saj. Thirja ¢
Asamblesé duhet gjithashtu t& behet pa vonesé, kur &shté bére kérkesé nga ortakét né
bazé t& li%iit |

Asamblete si te zakonshmet dhe te jashtezakonshmet, thirren nga administratori |
shoqgerise.

Neni 12-Pjesmarrja dhe Delegimi
E drejta e pjesmarrjes né Asamble rregullohet nga dispozitat q¢ pérmban neni 58 -
Ligjit «Pér Shoqérit¢ Tregtare» dhe nga dispozitat ¢ tjera t& ligjit.

Cdo ortak mund t& p&rfagesohet nga njé¢ ortak tjetér. Ai mund t&¢ perfaqsohet edhe ng;
njé& person jo ortak, por i takon atij ¢ drejton Asamblené té kostatojé rregullshmérin
e autorizimeve e té drejtén e pjesmarrjes n€ kéto raste.

o b



| ' Neni 13-Drejtimi i Asamblesé .
: ! H Pre51den 1€ asamblesé 1pérketadm1mstratontqékandermarre msmhvénpérthm]en

Neni l#ﬂefshm&ﬁa e Asamblesg

Asamble_]a ¢ zakonshme vendos me votén ¢ favorshme t& njd apo aq ortakévc qé
| perfaqso_]ne shumncén e kapltaht themeltar

|| e se muklarrihiet ko shumic, ortaket mblidhen pér heré t& dytédhevendlmetmerren

.| me ‘'shumicén e votave t& dhena, pavarésisht nga pérgindja e kapitalit ¢& ato

: perfagsoj | "

- Pér formimin ligjor t& Asamblesé s¢ jashtézakonshme, si pér t& parén ashtu edhe pér

thirjen: € dytt dhe vlefshméring e vendimeve perkatése, &shté pérkatésisht e

nevojshme pjesmarrja dhe vota pro e shumicss sé ortakéve q& pérfagsojné tre 2
katértat e kapitalit themeltar. .

Nem 15-Progesverbali
| Vendnnet € Asamblesé duhet t& rezultojné nga progesverbali i ﬁrmosur nga Presidenti
4 ©nga Sekretari.
!' H Progesverbali redaktohet nga noteri né rastet e parashikuara né hg].
_. | Neni 16-Administrimi
 Shogria administrohet nga njé administrator.

 Administrator i shogerise "WISDOM 1" Sh.pk eshte ortaku . lir Kapxhiu.

R i - shnjen ¢ pasutive qe pérb&jné kapitalin shogéror apo hyjné n¢ aktwm ¢ shoq@risg,
. duhet vendlml 1 asamblese se ortakeve

Y




[
‘ Neni 17-Delegimi i fugive(kompetencave)

Administratori mund t'i delegojé atributet e tij, duke pércaktuar caget e delegimit:
- njé{)rejtoﬁ t¢ Pérgjithshém ose komergal.

\ Neni 18-Fuqité e Organit Administrativ

/uque (& drejtat) pér administrimin e aknv:tetlt t& shoqerisé dhe pér pérmbushjen
" 'mé sé miri t& objektit shogéror;
- Mbikqyrjen e kontrollin e aktivitetit ¢ t& pasurisé s& shoqérisé, me t& drejtén e
kryelj&s s¢ t& gjitha operacioneve dhe akteve q&¢ ¢mohen 2 nevojshme pér
' F pérmbushjen e objektit shogéror brenda cageve t& pércaktuara nga Asambleja,
~ duke pérjashtuar vet&m ato q¢ ligji e statuti ja rezervojné asamblesé s& zakonshme
apo t& jashtézakonshme; |
- Perfagson shogéring para té tretéve duke respektuar objektin shoqgror, autoriteteve
gjygsore, administrative e noteriale; ‘
- Fuqit& pér organizimin ¢ shoqérisé me t¢ drejtén e krijimit ¢ rregullimit t& zyrave 8
ndryshme (pérfshiré Drejtoré, teknikét e népunésit), duke pércaktuar funksionet e
t& drejtat, krijuar e suprimuar organe konsultative.

Neni 19-Pérfaqsimi i shoqérisé

Pérfaqsimi i shoqérisé€ i pérket né vijé t& pérgjithshme e pa kufizime, Administratorit.
Pérfaqsimi i shogérisé i perket gjithashtu:-pérfagsuesve t& posagém, & mund 2

! F emé&rohen pér akte apo kategori aktesh t& veganta, nga t& gjithe subjektet ¢ treguar né
- kété nen, seclh brenda t& drejtave té tij.

Neni 20 - Shpérblimi i administratorit.

Administratorit i pérket kompesimi pér shpenzimet ¢ kryera pér arsye & zyrés si dhe
nj¢ shpérblim, q¢ mund t’ju pércaktohet nga asambleja ¢ zakonshme me vendim té
vlefsh&ém deri né& ndryshimin e tij.




KAPITULLI V
| | [
! ! o Kontrolli i shoqérisg -
? ‘ _ : Neni 21-Ekspertét kontabgl t& autorizuar

| Asambleja ‘e zakonshme eméron né rastet e parashikuara nga neni 65 1 Ligjit 7638 njé
apo disa eksperté kontabel t& autorizuar. Shp&rblimi i tyre pércaktohet nga asambleja
ng aktin e emerimit.

KAPITULLI V]

Bilanci
Neni 22 - Viti ushtrimor

I Viti finan :' fillon ne Janar dhe perfundon ne m& 31 dhjetor t& ¢do viti. Llogarite
f vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet ¢ vitit financiar dhe raportet € vecanta te.
' hartuara administartori dhe eventualisht nga eksperte konmtabel te autorizuar,
': miratohen nga Asambleja me shumice votash (shumice qe perfaqeson me shume se 2
e kapitalit te shogerise)

Neni 23 - Bilanci

Né fund 3 ¢do viti organi administrativ merr masa né pérputhje me urdhérimet e ligjit,
pér kryerjen e bilancit t& shoqérisé.

' Neni 24 - Fitimet

: Fitimi neto i bilancit ndahet si vijon:
' a) 5%(pesé pérgind) destinohet pér rezervén ligjore deri sa ajo mos & ket
| arritur njé t& dhjetén e kapitalit shogéror, si dhe kur rezerva ka zbritur nén két¢ shume,
" derine riplotésimin ¢ saj;
b) pjesé e mbetur do t& ndahet sipas vendimeve t& asamblesé.




KAPITULLIVII

Dispozita té pérgjithshme
Neni 25 - Zgjidhja e likuidimi

Aktiviteti pushon dhe shogéria zgjidhet, kur:

- Pé&rfundon afati i koh&zgjatjes s¢ vendosur;

- Pamundésia pér t& mbuluar humbjet e shogérisé nga ana e & gjithé ortakéve, né
pérputhje me kuotat shogérore g€ ata posedojné;

- Né& ¢do rast me vendim t& Asambles¢ s€ Jashtézakonshme g& do t& emé&rojé njé ose
mé shumé likuidatoré duke fiksuar t& drejtat e shpérblimin.

Neni 26 - Klauzola e zgjidhjes s€ mosmarréveshjeve

vy (Cdo mosmarréveshje q&¢ mund t& lindé rreth vlefshmérisg, interpretimit dhe
" ekzekutimit t& késaj kontrate, do ti besohet vendimit t& G_}ykatés sé& vendit ku shoqén]a
ushtron aktivitetin n& pérputhje me legjislacionin né& fuqi.

Neni 27- Referim

Pér gjithcka sa nuk &shté& parashikuar zbatohen normat ¢ Kodit Civil dhe ligjet e tjera
t& fushés pérkatése.

O RT A KET E SHOQERISE “WISDOM 1” shpk

Nir KAPXHIU Brunilda PASKALI1

e
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e mbeshitet ue dispozitave ligjore ne fugi kem krijuesr Shogerine
me Pergiegdsil te kufizuer, te emertihsr " ARLILD™ shpk, me Orisk te

Vetem wune Kerkussi Ilir Kapxhiu, 1 cili jew dre &dministrstor i ke
j shooecrie, me eell ne Tirsne,rrugs "Juhamet Gjellesha", nr 10,

me kepitel 100.00C lek, per te ushtrusr veprimieri tregetare ne dr
tim te tregetimit te ertikujve te ncryehem incustrisl,vchoimor,
bujgesor,nsterisle elektrike dhe ndertimore,lénds drusore,mobilje,
konfeksione me shumice e prkice ne Import Ekeport; prodhimlin dhe t
getimin e pijeve freskuese,likernz,blrré, me shumice e pakice Impo
eksport, procdhim perpunim esencesh; prodhim,perpunim,tregetim te
gomes Jdhe pleetikee ne Ekeport Lmport; cherbime shoqerore,migesie,
lidhje,njohje (korespodence) me gellime perspektive martese ( Lidhj
mertesash, brende dhe jeshte shtetit .

Psr kete gellim kerko] regiictrimin si person Jjuridik .

KERKUEST
R, | Kl\iXHIU
s
%

;

Republike € Chalperise pd

Dhemrs e Hoterise Tirane
nr g’(—f—@ rep
VERTETIM

cot me deten 15.5.1996 ne dhomen e loterise Tirsne u paragit perso
nelisht Ilir Kgpxhiu me glenerelitetet e mesiperme mesdhor me zotes
te plote juridike, identifikuer me bpeshesporien nr 696075, nerr £h
roj gipes ligjes kerkesen drejJtue®t §¥yketes ce rrethit Tirene dhe
e vertetoj rregullisht . e
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Verwdlmil t6 Hushillil L& Linislrave Hro4 dt.2.12.19%0 "Pir fugl zimin
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ghtgm Z,Ilir Kapxhiu, me seli: Rruga linhamet Gjcllesha Ir,10, dhe
lokal prodhini Tirani, 'l Jepet "LinJA L AwTLGL0E QWD TOHA LY

....

freskucse dhe prodiin bhirre,

2. Leja eshté e 1lojit "me deklarim” dhie pérgiritet me
J p

fillimin ~ produoimit ushaoimor nid fjalé.
F 1 )




“-;---—Mt.‘“

Y Nk b oy, s

.

BANKA X@®MBETARE TREGTARE B SHQIPER

Défest Arkddmi

CHJLWILDASE.

.| Me urdhér TLIR KAPXHIU

Msd. 7 MANDAT/R L ML “

- — N ( ] -

f}:; (I'_ brc: ds . \N‘ UU J t)'s 60 .00 Luok@
Leké

B ~.
q3 N
t ""Urp\
-

Na i o
e k‘"fd' n ARLIN T @
1‘51_'
" DoltIWE WAPITALL P WG JJIL
TTTET vandi o
— S

{ia/zareled 506,

mbrer——— -

Thicion
ik rimet dhe
{#xe ank

25lut o vielfshme

Lekd

&l




o
-
- -
L
- -

i QX PH E.SA ) 3 (-:i?—i .'._}

- .
-
- e
-, -
v N
E e T

UNOTE et

2] -
v "
- -
: L.
&3 .
N =
- N .
___' - e

. L -
- e .
X LV By
P




[N

R

T L

kel

g

o~

b W o = o

ook




— ==

Tt

T

e L

ey
)
>

)

H
+




REPUBLIKA E SHQIPERISE /47052
E L 58 &

SHOQERIA " ARLIND" shpk.
T IR ANE

O s ke S T ey — . i —

ILIR KAPXHIU, Administrator i Shog&ris& " ARLIND " shpk me sgeli né I
rang nd Rrg. " Muhamet GJjollesha Nr. 10.
ORJEKTI/ Kérkoj depozitimin e dokumentave n& Zyrén e Regjistrit
areyte ykatos gé R ethlt Tirang.

___..___r_‘;,,ﬁ-_;(. _____

% ¢
! o
oyiw (;éJYKA
of i& TIRANE

ff i

Me Vendimin Nr. 14905 daté 17.05.1996 t& Gjykatés Tirang
gshté Regjistruar si person juridik Shog&ris "™ ARLIND " shpk . Ne
Vendim té Gjygtarit t& vetsm Nr. 19405/1 datd 03.09.1996 shoqéria
ke pesuar ndryshime duke u shtuar ortake Brunilda Ffasakli mekuots
t3 barabarte me ortakun Ilir Kepxhiu si dhe shtesg& né aktivitet.
Me Vendim t& Asambles ortakve Nr. 2 daté 28,.,10.1998 &shté vendosur
shtessd né aktivitetin e shogérisé pér hapjen e kurseve t& kualifil

mit profesional t& gjuhve té huaja, kurse p&r mésim kompjulri si «
teé drejtén e ughtrimit té aktivitetit n& fushén e arsimit.

Peér sg siper kerkoj depozitimin e dokumentave prangé Zyrés sé€
Rregjistrit Tregtar .

KERKUSI
ADMINISTRATORY I SHOQFRIS]

W KAPXHIU /
/‘

are meje Noteres - Luljeta Kongoli u
in , i c¢ili mbasi mu b€ 1 njohur mé&
<4kéikﬁsmd ejtuar gjiykatss sshts nénshkruar pr

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOWA E NOTERVE TIRANE
Nr.A779  Rep.

VERTETIM

- —————

Sot, mé daté 28.10.198,

Z.

tij.

OTEKE
/ LULJETA KONGOLI /



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA " ARLIND " shpk
PTIRANE

ASAMBLES ORTAKVE Nr.d.dt 28.10.1998

Me k¥rkes t& dy ortakve t& shoqérie¥ ~ ILIR KAPXHIU dhe
BERUNILDA PASKALI u mblodh asambleja p¥r t8 shgyrtuar rendin e
ditis 3 o

- 8htesé né& aktivitetin ¢ shoqérisd pér kurse kualifikimi pro-
feslionale t& gJuhve t€ huaja , kurse péy mdeim kompjutri st

dhe t€ drejtdn e ushtrimit t¥ aktivitetit n¥ fushén e arsimit,
dhe ®m vendoss

- Shtesa n# aktivitetin ¢ shoqérie&™ ARLIND" shpk.
ORTAKRT

f;:%;i;;fgjp aau?§§gg PASKALI

REPUBRLIFA E SHQIPERISE
DHOMA F NOTERVE TIRANH
H!.ﬂ'?dio Rape

VERTETIM

Sot, mé dat¥ 28,10,1998 ( nént¥dhjet ¢ tet#) n¥é Dhomén
Noteries para meje Noters - Luljeta Kongoli u paragitén perscnalis
Ilir Kapxuiu dhe Byunilda Pasakli t& cilét mbasi mu biéné t¥ njohu:
ng bazé t€ dokumentit personal té tyre m#é deklaruan se sa sipér
gshté nZnehkruar prej tyre o |

NOTERE
LULJETA KONGOLY /
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KERKESE ‘)‘eiu}:.-cufoﬁw{

KERKUESE :Brunilda Paskali e dtl. 1965 Administratore e Shoqerlse &U{ Li“‘

ARUND'shpk. e A
OBJEKTI: Kerkoj depozitimin e Vendimit te Asamblese se Ortakeve

NR.3 Date 22.02.2000 ne baze te Ligjit NR.7667 Date 28.01.1993 +4 -2 4o

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Me Vendimin Nr.14805 date 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit v ;E 35{'

Tirane eshte rregjistruar si person juridik Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar
“ARLIND”shpk, shogeri kjo me 1 ortak me seli ne Tirane, me kapital 100.000
leke, me Administrator Ilir Kapxhiu.

Shogeria mbas disa ndyrshimeve eshte bere eme dy ortake ihir
kapxhiu dhe Brunilda Paskali, duke patur te dy nga 50% ter kuotave ne
kapitalin themeltar prej 100.000 leke dhe te dy Andministratore.

Me Vendimin NR.3 date 22.02.2000 Mbledhja e Asamblese se
Ortakeve ka vendosur:

Shitjen e kuotave ne masen 50% Z llir Kapxhiu.

Largimin si ortak nga kjo shogeri<Z. llir Kapxhiu.

Nga sa parashtrova me lart kerkoj depozitimin e vendimit te
asmblese se ortakeve dhe ge keto ndryshime te pasgyrohen edhe ne
rregjistrin tregetar.

ADMINISTRATORI

Brunilda Paskali

@%MW(Q”PM/

REPUBLIKA E SHQIPRISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. f{of Rep.
VERTETIM

Sot me 4 ‘shkurt 2000 (dymije) para meje Noteres u paragit
personalisht Brunilda Paskali, Administrator { Shoqerise “ARLIND"shpk, per
identitetin e tij u sigurova nga pasaporta personale,madhor, me zotesi te
plote ejuridike dhe per te vepruar, | cili deklaroj se kerkesa e bere eshte sipas
vulinetit te lire dhe te plote dhe neneshkruhet rregullisht prej tij dhe une
noterja e verteto] sipas ligjit.




SHOQERIA “ ARLIND” shpk

VENDIM NR.1
| ASAMBLESE SE SHOQERISE “ARLIND"shpk

Sot me date 22.02.2000 u mblodh Asamblea e ortakeve te
shogerise “ARLIND”shpk me Ortaket llir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali dnhe
shqyrtuam kerkesen e bere prej ortaakut lir Kapxhiu | cili kerkon shitjen e
-pjeses se kuotes se kapitality themelatar ne masen 50% dhe largimin e tij si
ortak nga kjo shogeri.

Ne perfundim te kesaj mbledhje Asamblea e ortakeve ne
unanimitet

VENDOSI:

1- Shitien e kuotes se kapitalit ne masen 50% te ortakur 1lir
Kapxhiu , & A funibda Fastkali.

2- Largimin nga shogeria si ortak Z. llir Kapxhiu.

Asamblea e Ortakeve

ilir Kapxhiu ‘Brunilda Paskali A
Tl T bl Yol
REPUBLIKA E g—%g\émse g

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. {{/o REP.

VERTETIM

Sot me date ¢{ - shkurt 2000 (dymije) para meje noteres u
paragiten personalisht llir Kapxhiu | dtl.1959,lindur e banues ne Tirane dhe
Brunilda Paskali dti.1965, lindur e banues ne Tirane, per identitet e tyre u
sigurova nga pasaporta personale, madhore me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar, te cilet deklarojne se Vendimi i Asmblese se Ortakeve eshte
sipas vullnetit te tyre te lire dhe te plote dhe neneshkruajne rregullisht para
meje noteres dhe une € verteto] sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE W™=
DHOMA E NOTERISE TIRANE g L

NR. 77//7 Rep.
NR. 7/ Kol

KONTRATE SHITJE KUOTASH
Sot me date? .02.2000 (dymije) ne Dhomen e Noterise ne Tirane,
para meje Noteres Shkendie SHAHU me Zyre Rruga “Durresit” u paraqiten
palet kontraktuese me cilesine e

SHITESI:llir Kapxhiu i biri Selimit dti.1959 lindur e banues ne
Tirane Rruga “Muhamet Gjollesha” NR.10, per identitetin e tij u sigurova nga
pasaparta personale ,madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar

BLERES!:Brunilda Paskali e bija Kozma dtl.1965 lindur e
banues ne Tirane, Rruga “Muhamet Gjollesha” NR.10, per identitetin e tij u
sigurova nga pasaporta personale ,madhore, me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar
TE CILET, kerkuan te lidhin kete kontrate shitblerje si me poshte :

Me Vendim NR.14905 Date 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit
Tirane eshte rregjistruar si person juridike Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar
«ARLIND” shpk me ortak te vetem dhe Administrator llir Kapxhiu me seli ne
Tirane, me kapital 100.000 leke .

Me vendimin NR.14905/2 dhe nr.5846 Date 30.10.1998 te Te
giygtares se vetme shogeria eshte bere me dy ortake llir Kapxhiu dhe
Brunilda Paskali dhe te dy Administratore duke patur secili nga 50% te
kuotes se kapitalit :

Shitesi llir Kapxhiu deklaron me vulinet te lire dhe te plote se
kuoten e tij prej 50% te kapitalit themeltar e barabarte me 50.000.
(pesedhjete mije ) leke ja shet Znj.Bruniida Paskali kundrejt cmimit 50.000
(pesedhjete mije ) leke shume e cila sipas dekiarimit te vete paleve nga ana
e bleresit eshte likujduar teresishjt para aperpilimit te kesaj kontrate dhe
jashte Zyres se Noterise.

Bleresi Brunilda Paslkali deklaron se pranon blerjen e kuotave te
kapitalit themeltar si me siper dhe shumen prej 50.000 (pesedhjete mije )
leke ja ka dorezuar teresisht pates shitese.

Me firmosjen e kesaj kontrate palet marrin dijeni se pala shitese
zhvishet nga pronesia e kuotave te kapitalit themeltar dhe nga te gjitha te
drejtat dhe detyrimet ge ka patur ne kete shoqeri dhe pronar i ketyre kuotave
te kapitalit behet bleresi Brunilda Paskali.

Kontrata e shities mbasi ju lexua paleve, me ze te larte dhe te garte
dhe ata deklaruan se € kuptuan permbajtien dhe pasojat ligjore te saj dhe
eshte sipas vulinetit te lire dhe te plote neneshkruhet rregullisht  prej tyre
para meje noteres dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.

PALET
SHITESI BLERESI

llir Kapxhiu PG Brunilda Paskal

&W«/Wﬁ QM’
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KERKES 72010'0 D i
5

KERKUES: :Brunilda Paskali e bija Kozmait, dtl. 1965, banuese ne Tirane
Administratore e Shogerise “ARLIND” shpk.

OBJEKT!: Kerkoj depozitimin e Vendimin te Ortrakut te Shogerise Nr.4
Date 04.10.2000 ne baze te Ligjit NR.7667 Dt.28.01.1993.

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Me Vendimin Nr.14905 date 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit
Tirane eshte rregjistruar si person juridik Shogeria “ARLIND” shpk shogeri kjo
me ortake te vetem dhe Administrator Z. llir KAPXHIU, me kapital 100.000
leke, me seli ne Tirane.

Shogeria ka pesuar disa ndyrshime.

Me vendim NR.14905/3 Date 24.02.2000 te Gjykates se Rrethit
Tirane eshte larguar ortaku Ilir KAPXHIU dhe ka mbetur ortak | vetem dhe
Administrtator i shogerise Brunilda Paskali.

Me vendim te Ortakut te vetem te shogerise “ARLIND” shpk NR.4
Date 04.10.2000 eshte vendosur shitja e kuotave te kapitalit ne masen 50%
te ortakut Brunilda Paskali ne masen 50% Z. llir Kapxhiu dhe pranimi i tij si
ortak ne kete shogeri duke u bere shogeria me dy ortak dhe te dy
adnministrator me kapitat 100.000 leke i ndare ky kapital nga 50% secili.
Nga sa parashtrova me lart kerkoj depozitimin e vendimit te te ortakut ép}v

te vetem te shogerise dhe ky ndryshim te pasqyrohet edhe ne rregjistrin

tregetar. o
KERKUESI o0
Bruml;; Pasjoan : ) b‘;oeo
[P ddld ;-;-V o
C“_>n
- .\7 )
pls s
O _.l el
REPUBLIKA E SHQIPERISE =N & 5
DHOMA E NOTERISE TIRANE e = g
<L -
NR. {397 REP. &
VERTETIM . B>
O Mgy

Jrgptinnt W saashiing v
Sot me date 4/, Tetor.2000 (dymije) para meje Noteres u paraqit\&?:;i‘;:.;‘:‘\:
personalisht Brunilda Paskali e bija Kozmait e dtl.1965, banuese ne k\. o “:‘;
Tirane,per identitetin e saj u sigurova nga pasaporta personale, madhore, me ., = " {7,
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar e cila deklaruan se kerkesa eshte‘&‘““b““é\ W\
sipas vulletit te lire dhe neneshkruan rregullisht para meje noteres dhe une Do 8

noterja e vertetoj . \@:\‘&o\i
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SHOQERIA “ARLIND” shpk

VENDIM NRA4
i
ORTAKUT TE VETEM

Sot me date 04.10.2000 une ortaku i vetem dhe Administratori i
shogerise “ARLIND” shpk Brunilda Paskali me Seli ne Tirane me kapital
themeltar 100.000 (njegind mije ) leke shqyrtova kerkesen e bere nga llir
Kapxhiu i cili kerkon te futet ortak ne kete shogeri dhe pranon te blerje kuoten
prej 50% te kapitalit themeltar dhe

VENDOSA:

1.Shitien e kuotave te kapitalit themeltar te shogerise ne masen
50% Z. llir Kapxhiu.

2 Pranimin si ortak | kesaj shogerie |lir Kapxhiu duke u bere edhe
Administrator .

Keto ndryshime kerkoj ge te pasqyrohen edhe ne rregjistrin tregetar
te Gjykates se Rrethit Tirane.

ORTAKU | VETEM
Brunilda Paskali

Grlldly Fokals

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. {3pp REP.
VERTETIM

Sot me date 04.10.2000 (dymije), para meje Noteres u paragit
personalisht Brunilda Paskali e bija Kozmait e dtl.1965, banuese ne Tirane
per identitetin e tij u sigurova nga pasaporta personale, madhore, me zotesi
te plote juridike dhe per te vepruar i cili deklaroj se vendimi i Ortakut te Vetem
eshte sipas vullnet] dhe neneshkruan rregullisht dhe une noterja e

vertetoj . e GHA 5
\: i Al =1 ) _;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. Wl Rep.

NR. "yf Kol.

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot me date //. Tetor 2000 (dymije) ne Dhomen & Noterise ne Tirane,
para meje Noteres Shkendie SHAHU me Zyre Rruga “Durresit’ u paragiten
palet kontraktuese me cilesine e

SHITESI: Brunilda PASKALI e bija Kozmait e dtl. 1965, lindur e
banuese ne Tirane Rruga “Muhamet Gijollesha” NR.10, per identitetin e saj U
sigurova nga pasaporta personale, madhore, me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar

BLERES! : llir KAPXHIU i biri Selimit i dtl. 1959, lindur e banues ne
Tirane Rruga "Muhamet Gjollesha’NR.10, per identitetin e tij u sigurova nga

pasaporta ppersonale, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar

TE CILET, kerkuan te lidhin kete kontrate shitblerje si me poshte :

Me Vendim NR.14905 Date 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte rregjistruar si person juridike Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar
«ARLIND” shpk me ortak te vetem dhe Administrator Z. llir Kapxhiu me seli
ne Tirane me kapital 100.000 leke , me Vendim NR. 14905/4 Date 24.02.2000
kio shoqeri ka pesuar ndryshime duke u bere ortak dhe Administrator
Znj.Brunilda Paskali me kapital 100.000 leke me seli ne Tirane.

Shitesi Brunilda Paskali deklaron me vullnet te lire dhe te plote se te
kuoten ne masen 50% te kapitalit themeltar e barabarte me 50.000
(pesedhjetemije) leke ja shet llir Kapxhiu kundrejt cmimit 50.000(pesdhjete
mije) leke shume e cila sipas deklarimit te vete paleve nga ana e bleresit
eshte likujduar teresishjt para perpilimit te kesaj kontrate dhe jashte Zyres se
Noterise.

Bleresi llir Kapxhiu deklaron se pranon blerjen e kuotave te kapitalit
themeltar ne masen 50% dhe te gjithe shumen e ka dorezuar teresisht pales
shitese.

Me firmosjen e kesaj kontrate palet marrin dijeni se pala shitese
zhvishet nga pronesia e kuotave te kapitalit themeltar ne masen 50% dhe
pronar i pjeses se kuotave ne masen 50% te kapitalit themeitar behet
bleresi llir Kapxhiu..

Kontrata e shitjes kuotaave mbasi ju lexua paleve, me ze te larte
dhe te qarte dhe ata deklaruan se e kuptuan permbaitien dhe pasojat ligjore
te saj dhe eshte sipas vulinetit te lire dhe te plote neneshkruhet rreguilisht
prej tyre para meje noteres dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.

PALET
Shitesi Bleresi
Brunilda Paskali Ilir Kapxhiu

é‘iwaw'? W
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KERKESE

KERKUESIT: ILIR KAPXHIU dhe BRUNILDA PASKAL!, banuesa ne Tirane
Administrator te Shogerise “ARLIND * shpk.

OBJEKTI: Kerkojme depozitimin e Vendimit te Asamblese se Ortakeve te

Shogerise NR.4 date 26.06.2002 ne baze te Ligjit W
(te %M

NR.7667 Date 28.01.1993.
y2
Nfpmolom

GJYKATES S!:RETHIT J olf-
TIRANE 500 2.0

NRCPIVE

Me Vendim te Gijykates se Rrethit Tirane Nr.14905 date
17.05.1996 eshte rregjistruar si person Juridik Shogeria “ARLIND” shpk me M
dy Ortak ILIR KAPXHIU dhe BRUNILDA PASKALI dhe te Administrator
Me vendim NR.5 date 26.06.2002, Asamblea e ortakeve ka
vendosur : 4- AnoL
Ndrimin e emrit te Shogerise nga “ARLIND” shpk ne A-
Shogeria “WISDON" shpk.

Nga sa parashtruam me lart kerkojme depozitimi fendimit te
Asamblese se Ortakeve te shogerise dhe keto ndryshime te pa
Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane.

KERKUESIT

ILIR KAPXHIU

4
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SHOQERIA " ARLIND " SHPK

VENDIMI NR. 5

[ ASAMBLESE ORTAKEVE

Sot me date 26.06.2002 ( dymijeedy ).ne ortaket e Shogerise "
ARLIND " SHPK. ILIR KAPXHIU dhe BRUNILDA PASKALI , Shogeri
kjo e rregjisiruar si person juridik me vendim te gjykates se rrethit Tirane me Nr.
14905 date 17.05.1996 dhe te dy ortaket Administratore , me 100.000 leke (
njeqind mije leke ) i ndare ky kapital 50 % sejcili, me objekt ne fushen e
tregetise dhe aresimit , me Seli ne Tirane u mblodhem ne Seline e Shoqerise
dhe shqyrtuam :

Aktivitetin € Shogerise dhe na lind e nevojeshme te bejme ndryshimin e
emrit te Shogerise nga Shogeria " ARLIND* SHPK . te emertohet :

Shogeria " WISDOM " SHPK
Ne perfundim Asamblea e Ortakeve ne unanimitet
VENDOSI:

Ndrimin e emrit te Shogerise nga Shogeria " ARLIND ° SHPK te
marre emrin dhe t¢ emertohet :

Shogeria " WISDOM " SHPK.

Asamblea e Ortakeve

ILIR KAPXHIU BRUNILDA PASKALI
— 2 .
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KERKUESI: Brunilda Paskali , ¢ bija ¢ Kozmait, e datelindjes 1965, lindur ne Korge
dhe banuese ne Tirane, Bulevardi " Zhan Dark ", pall. Ri .

OBJEKTI: Depozitimin prane Zyres se Regjistrit Tregetar te Vendimit Nr. 6 te
Asamblese se ortakeve te shogerise “WISDOM ” SH.P.K.

PER KOMPETENCE , y
GJYKATES SE SHKALLES SE PA?:E Tl AT

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr. 14905 date 17.05.1096 eshte
regjistruar si person juridik shogeria “WISDOM ™ sh.p.k. Shogeri kjo me ortak te vetem 2 NA G
dhe Administrator Z. ILIR KAPXHIU, me kapital themeltar 10(] 000 41

.,bw‘»
Tirane , me objekt ne fushen e aresimit etj .

Shogeria ka pesuar disa ndryshime dhe perfundimisht ka mbetuf"nl'fg dy oré.k MQ}W
ge jane njekohesisht edhe Administratore te Shogerise Z. ILIR KAPXHI

BRUNILDA PASKALI. Ay g
Me vendim Nr. 6 date 17.12.2002 Asamblejye eve te Sl‘oqerise ‘e
WISDOM " SHPK ka vendosur : 2 vy,

Shkarkimin nga detyra e Administratorit te Shogerise " ISDO gg
Z. llir Kapxhiu . Administratore e vetme e Shogerise sa siper do te jete
Paskali .

Kerkoj nga gjvkata qe me vendimin e saj te vendose depozitimin
vendimit Nr. 6 date 17.12.2002 te asamblese se ortakeve te Shogerise " WISDO
SHPK me gellim ge keto ndryshime te reflektohen ne skeden perkatese te keda)
Shogerie .

KERKUESI
BRUNILDA PASﬁ(_A

REPUBLIKA E SHQIPERISE W

DHOMA E NOTERISE TIRANE

WNR. 344 Y REP.

VERTETIM

Sot. me date 17.12.2002 (dymije e dy } , para meje Noteres Shkendie Shahu, me zyre
rr."Durresit” nr.37 Tirane u paraqit personalisht, Brunilda Paskali , per identitetin ¢ te
ciles u sigurova nga pasaporta e saj personale ge mbante me vehte madhore me zotesi
juridike dhe per te vepruare cili deklaml se sa me siper eshie sipas vullnetit le saj te lire
e te plote e nenshkroi para meje rregullls.h‘l dhe une Noterja ¢ verteto] sipas llg]lt




SHOQERIA “WISDOM ” SHPK.
TIRANE

VENDIM NR. 6 I ASAMBLESE
SE ORTAKEVE

Sot me date 17.12.2002 Ne seline e shogerise “WISDOM ~ SHPK . ne Tirane
, Ortaket e kesaj shogerie Z. llir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali, qe jane njekohesisht
edhe Administratore te saj, moren ne shgyrtim kerkesen e bere nga ortaku Ilir Kapxhiu
per shkarkimin e tij ngha detyra ¢ Administratorit duke ngelur ortak ne Shogerine e
siperme .

Per keto aresye Asambilea e Ortakeve te kesaj shogerie

VENDOSI

B Shkarkimin nga detyra e Administratorit te Shoqerise " WISDOM " SHPK te Z.
Ilir Kapxhiu .

W Administratore € Shogerise do te jete Z. Brunilda Paskali .

B Te depozitohet i gjithe dokumentacioni i nevojshem 1 kesaj shoqerie per te pasqyruar
ndryshimet e nevojshme te saj prane zyres se rregjistrit tregetar te gjykates se shkalles
Pare Tirane .

- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas leshimit te vendimit te Gjykates per kete

gellim.

ASAMBLEA E ORTAKEVE

ILIR KAPXHIU () BRUNILDA P‘})S z
% v
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KE RKESE

KERKUESIT : BRUNILDA PASKALI, banues ne Tirane, Administratore e Shogerise "
WISDOM " SHPK .

OBIJEKTI : Kérkoj depozitimin e vendimit Nr. 6 , date 22.05.2003 te Asamblese se Ortakeve
te Shogerise " WISDOM " SHPK , ne baze te Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 " Per k
Rregjistrin Tregetar " .

GIYKATES SE SHKALLES SE PARE

X TIRANE Mg

RV P
Me vendim te gjykates sc rrethit Tirane Nr. 14905 date 17.05/1996 ,cshteqa'ﬂt W
rregjistruar si person juridik Shogeria " ARLIND " SHPK . me ortak dhe Adminigtyator t
vetem Z. llir Kapxhiu . Shogeria ka pesuar disa ndryshime duke u bere Wit
te Shogerise ne " WISDOM " SHPK , dhe perfundimisht eshte me dy lir Kapxhiu
dhe Brunilda Paskali dhe Administratore brunilda Paskali .

Me vendimin Nr. 6 date 22.05.2003 Asambleja c¢ ortakeve gﬁho erise ka vendosur :

m

Shtimin e objektit te veprimtarise se Shogerise : Hapje shkolle e m /8 vjecare . A
Universitet dhe kopesht ne gjuhe shqipe dhe te huaj dhe konkretisht

1. Shkolle te Mesme te Pergjitheshme dhe te Profilizuar.
2. Shkolle te Mcsme profesjonale . 0?6/5 ;\)/0’0)

-Dcga Ekonomik

-Dega Hoteleri —Turizem
-Dega Informatike-Elektronike
-Arte

3. Shkolle 8 Vjecare

-Cikli i Ulet
-Cukli i Larte
4. Kopesht.

5.Universitet

Nga sa parashtrova me lart, kerkoj depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise " WISDOM" SHPK ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane per
te bere ndryshimet perkatese .

KERKUESTA
8 RUNILDA PASKALI

w_



SHOQERIA " WISDOM " SHPK
TIRANE

VENDIM Nr. 6
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me date 22.05.2003 ne Seline e Shogerise " WISDOM " SHPK . rregjistruar  si person
juridik me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me Nr. 14905/5 date 01.07.2002, u
mblodh asambleja e Ortakeve : [lir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali , Shqyrtuam objektin e
Shogerise dhe na lind e nevojeshme  qe te shtojme objektin ¢ veprimtarise se kesaj Shogerie
edhe ne fushen e aresimit .

Ne perfundim Asambleja ¢ Ortakeve nc unanimitet

VENDOSI

Hapje shkolle ¢ mesme , 8 vjegare . Universitet dhe kopesht nc gjuhe shqipe dhe te huaj
dhe konkretisht :

1. Shkolle te Mesme te Pergjitheshme dhe te Profilizuar.

2. Shkolle t¢ Mesme profesjonale .

-Dega Ekonomik

-Dega Hoteleri —Turizem
-Dega Informatike-Elektironike
-Arte

3. Shkolle 8 Vjecare

-Cikli 1 Ulet
-Cuklii lLarte
4, Kopesht.

5 Universitct
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

ILIR PXHIU BRUNILDA PASKALI

a’“/ W ?ww&?
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KERKUESI : BRUNILDA PASKALI, e bija ¢ Kozmait , e datelindjes 1965 lindur dhe
banuese ne Tirane , Administratore ¢ Shogqerise " WISDOM " SHPK .

OBIJEKTI : Kerkoj depozitimin € vendimit Nr. 8 date 02.07.2004 te Asamblese se
Ortakeve te Shoqerise " WISDOM " SHPK , ne baze te Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
" Per Rregjistrin Tregetar "

GJYKATES SE SHKALLES SE P)QR

TIRAJ\QE

Me vendim te gjykates se rrethit Tirane Nr. , esite
rregjistruar si person juridik Shogeria * ARLIND " q rato dhe ortak te
vetem Z. Hlir Kapxhiu . Me vendim te Gjykates s ' . 14905/ 5

date 01.07.2002 eshte bere ndrimi i emrit te Shp§erisg ay ARL[ D = SHPK.
ne Shogeria “ WISDOM “ SHPK, Shogeria ke r dl'%cl ndkyshime dhe verfundimisht
Shogeria *“ WISDOM * SHPK eshte me d j- Brunilda P skalt dhel Z. Dlir
Kapxliv . Administratore ¢ Shogerisc eshte/ Xj. 1da Paskali \S

Me vendimin Nr. 8 date 02.07. ﬂ4 Axdm eja € ork kevc hogerise
WISDOM * SHPK ka vendosur : Shiimin e tit fe v, arise te Shogerise e nié?
fushenc : Lol VY

Hapje Shkolle ¢ Mesme uhct ¢ Huaja ( te gjitha Hlojete gjyheve ).

Hapjc Universitete ( Per, h gjitha llojelg Fakulteteve , %ﬂ ufzvc (&’ 9
Huaja ,  Arkitckture ,  Baikolo Sh Cdt Politike Shogerore Ekon mik rldlk ctj.
Universiteti do te funk
distance nepermjet  sistemif ~Wideo — Konlerence . Studime
Master dhe Studime Iversitare tre vijegare ne Doktordte .

Nga sa parashtrdamme lart , kerkoj depozitimin ¢ vendimit te Asamblese se Ortakeve

te.Shogerise " WISDOM " SHPK ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
per te bere ndryshimet perkatesc .

KERKUESI

BRUNILDA PASKALI

iopoje me kohe te plote, me kohe jo dh @
i i i i ﬁq um g e ne '



SHOQERIA " WISDOM "SHPK

TIRANE

VENDIM Nr. 8
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me date 02.07.2004 { dymije e kater ) ne Seline ¢ Shogerise ~ WISDOM “
SHPK , rregjistruar si person juridik me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.
14905 date 17.05.1996 , v mblodh Asambleja e Ortukeve te Shoqgerise Zj Brunilda Paskali
dhe Z. Nlir Kapzhiu , te cilet shqyriuan aktivitelin e Shoqgerise dhe u lind e nevojeshme tc
shtojne objektin ¢ veprimtarise te s4j .

Ne perfundim  Asambleja e Ortakeve ne unanimitet

VENDOSI

Shtimin e objektit tc veprimtarise te Shogerise “ WISDOM “ SHPK . si me poshte :

Hapje Shkolle ¢ Mesme Per Gjuhet e Huaja ( Perte gjitha liojet ¢ gjuheve ).

Hapje Universitete ( Perfshire te gjitha llojet e Fakulteteve , Fakulteti i Gjuheve t¢
Huaja ., Arkitckture , Psikologji, Shkencat Politike Shogerore , Ekonomik , Juridik et .
Universiteti do te  funksionoje me kohe te plote, me kohe jo te plote, si dhe edukim ne
distance nepermjel sistemit  Video — Konference . Studime  pas universitare dy vjegare ne
Master dhe Studime pas universitare tre vjegare ne Doktorate

Te depozitohet i gjithe dokumentacioni i nevojshem 1 kesaj shoqgerie per te pasqyruar
ndryshimet ¢ nevojshme te saj pranc zyres se rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tiranc .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

BRUNILDA PASKALI

il gfl 75%44
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KERKESE

- F

KERKUES: Brunilda PASKALI, e bija e Kozmait,dt.lindja 1965,banue ne
Tirane,me cilesine ¢ Administratores se Shogerise “WISDOM” SHPK.

OBJEKTI: Kerkoj depozitimin ¢ Vendimit nr.9 date 14.03.2005 te Asamblese
Ortakeve Shogerise “WISDOM” SHPK, na baza te Ligjit nr.7667 datr 28.01.19 \‘
Per regjistrin Tregtar”. '@

PERPARA
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE RRETHIT

TIRANE m
Me Vendim Nr.14905 date 17.05.1996 eshte regjistruar si persongpi hogeria
“ARLIND”SHPK me ortak te vetem dhe administrator Z.Ilir KapxhiMe Vendim
Nr.14905/5 date 01.07.2002 eshte bere nderrimi 1 emrit te shoqe\%a Shogeria
pe

“ARLIND” SHPK ne Shogeria “WISDOM” SHPK.Shogeria ke ndryshime
dhe perfundimisht Shogeria “WISDOM “ SHPK eshte me dy l@ Znj. Brunilda
Paskali dhe Z. Ilir Kapxhiu .Administratore e shogerise eshte zn{: Rranilda Paskali .

Me Vendim Nr.9 date 14.03.2005 Asamblgja’s @rak

vendosur ;
Zgjatjen e afatit e veprimtarise ekonomike te shoq jifat kohor te caktuar
Nga sa parashtrova me larte kerkoj depozitimin fy vg dimipieAsamblese se

Ortakeve te Shogerise WISDOM™ shpk.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHO E NOTEREVE TIR4
Nr /ﬂ Rep.
Nr Kol

[ 'VE?ETIM NENSHKRIMI

Sot me date 23.03.2005(dymije € pese) para meje noteres Rajmonda
Dyrmishi u paragit personalisht znj. Brunilda Paskali, madhor e me zotesi te plote
juridike per te vepruar identifikuar me dokumentacionin ge me paraqiti e cila
nenshkroi para meje me vulinet te plote  kerkesen ne emer te Shogerise
“WISDOM” SHPK .

Une prena vcitetol nenshkrimin sipas ligjit .

NOTERE

‘RSHQIPERISE'



SHOQERIA “ WISDOM” SHPK
TIRANE

VENDIM Nr.9 Date 23.03.2005

1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “WISDOM” SHPK

Sot me date 14.03.2004,u mblodh Asambleja e Ortakeve te shoqerise
» WISDOM”SH.P.K me seli ne Tirane rregjistuar si person juridik me Vendim te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.14905 date 17.05.1996 dhe ne ortaket e s3j
Znj. Brunilda Paskali dhe Z. Ilir Kapxhiu me kapital nga 50% sejcili ne kete shogeri
,shqyrtuam aktivitetin dhe vazhdueshmerine € shogerise * WISDOM” shpk dhe u
lind e nevojsme ndryshimi i nenit 3 te Statutit te Shogerise mbi kohezgjatjen e afatit
te veprimtarise s¢ shoqerise.
Ne perfundim Asambleja e Ortakeve ne unanimitet :

VENDOSI :

- Zgjatja e afatit veprimtarise ekonomike te Shogerise “WISDOM” SH.P.K te jete
pa afat kohor te caktuar.
- Te depozitohet Vendimi i Asamblese s¢ Ortakeve te Shoqgerise per te bere

ndryshimet ¢ nevojshme ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
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e KERKUESE:  Brunilda Paskali, me cilesine e administratores se shog

“WISDOM?” shpk, Tirane .

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi [ Vendimit nr 10 dt 07.06.2007 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve I«ﬂh
“WISDOM” shpk, Tirane W WW’\
BAZA LIGJORE: Ligji nr 7638 dt 19.11.1992 dhe 7667 dt 28. 01. 1993

PERPARA W 11[ /,2;90?
GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR ', i

I [

Me vendimin nr 14905 dt 17.05.1996 te G]ykates se 1rane eshte

regjistruar si person juridik shogeri “WTSDOM” k. . MW
W Pl AO2

Shogeria “WISDOM” shpk, Tirane, ge nga momenti 1(knj{ 1t dhe Sert/me

sot ka zgjeruar aktivitetin e saj, dhe per rrjedhOJe kapitali 1 saj ¢

zmadhuar.
Me vendimin nr 10 dt 07.06.2007 te Asamblese se J tezékz @H{}ne te 6/
Ortakeve te shogerise “WISDOM” sh.p.k eshte vendo\suw Mo
1. Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise me shumen 100. O({O b 2‘00}—
mije leke te reja népérmjet derdhjes kesh te kesaj shume ne banke
ne emer te shogerise “WISDOM” Sh.p.k. W
2. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 5 te Aktit t
Thmelimit dhe ne nenin 6 te Statutit te shogerise “WISDO
shpk. |
3. Te depozitohet vendimi i asamblese se jashtezakonshme te

ortakeve te shoqerise WISDOM” Sh.p.k. ne Gjykaten e Rrethi
Gjyqesor, Tirane, Zyra e Rregjistrit Tregtar.

Me ane te kesaj kerkese, kerkoj te behen ndryshimet perkatese prane zyres
se rregjistrit Tregetar, Tirane.

KERKUESE
Brunilda PASKALX

LA hpk
“k \l-‘-\w‘\LﬁAN'A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
.BHOMA E NOTERISE TIRANE

'‘NOTERE gENTIANA BRATI
NR. L4 Rep.

NR ~__Kol.
VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 07.06.2007, perpara meje Noteres para meje Noteres
Gentiana Brati né zyrén time t& noterisé, me adresg; Rr: “At Gjergj Fishta”,
u paarqit, Zj.Brunilda Paskali, e bija e Kozmait, lindur ne Tirane me
05.09.1965, banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap &-D, Tirane e
identifikuar me ane te pasaportes me nr Z 0473658, madhore, me zotesi te
plote per te vepruar, e cila deklaroi se akti i mesiperm eshte shprehje e
vullnetit te saj te lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dhe une noterja bej
vertetimin konform ligjit.

NOTERE

GENTIANA BRATI
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SHOQERIA “WISDonfj{, SHPK ¥
TIRANE \3 2880 L 2
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VENDIM NR 10 DT 07.06.2007
1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE
SHOQERISE “WISDOM” Sh.p.k

Sot mé daté 07.06.2007, u mblodh Asambleja e Jashtézakoshme e Ortakeve té
shoqérisé tregtare WISDOM Sh.p.k. e regjistruar ne regjistrin tregtar me vendimin nr
14905 dt 17.05.1996 Gjykatés se Rrethit, Tirane.

N& mbledhje jané t& pranishém ortaket q& pérfaqésojné t€ gjithé kapitalin e Shoqérisé
si mé poshté:

1. Zj. Brunlida Paskali, zotéruese e 50% te kuotave qé pérfagésojné 50 % té kapitalit
themeltar te shoqerise;

2. Z. llir Kapxhiu, zot&rues i 50% te kuotave , q& pérfaqésojné 50% % t& kapitalit
themeltar te shoqerise;

Asambleja e jashtezakonshme e ortakeve mori ne shqyrtim rendin e dit€s si me
poshté:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise me shumen 100.000 mije leke
te reja népérmjet derdhjes kesh te kesaj shume ne banke ne emer te shogerise
“WISDOM” Sh.p.k.

2. Pasqyrimin e ndryshimeve perkatese ne nenin 5 te Aktit te Thmelimit dhe
ne nenin 6 te Statutit te shogerise “WISDOM?” shpk.

3. Depozitimin e vendimit te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te
shogerise WISDOM” Sh.p.k. ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor, Tirane, Zyra e
Rregjistrit Tregtar.
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J’_,JB uar ne ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerit tregtare” dhe ne statutin e
Ut sho rise “WISDOM?” Sh.p.k. shpk, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te

w?.shoqehse shqyrtoi rendin e dites dhe ne perfundim te mbledhjes Asambleja
.-‘*"‘unammsht

VENDOSI:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqgerise me shumen 100.000 mije leke te reja
népérmjet derdhjes kesh te kesaj shume ne banke ne emer te shogerise “WISDOM”
shpk.

2. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 5 te Aktit te Thmelimit dhe ne nenin
6 te Statutit te shogerise “WISDOM” shpk.

3. Te depozitohet vendimi i asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te shoqerise

WISDOM” Sh.p.k. ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor, Tirane, Zyra e Rregjistrit Tregtar.

ORTAKET

ILIR KAPXHIU BRUNILDA PASKALI

'Wbu g, ynpk
RANA - ALBANIA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
> NOTERE GENTIANA BRATI
x5 NR. (5 O Rep.
} ¢wNR__— Kol
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o VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 07.06.2007, para meje Noteres Gentiana Brati né
zyrén time t€ noteris€, me adres&; Rr: “At Gjergj Fishta”, kulla nr. 10, prané
Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor Tirané, u paraqiten personalisht Z.Ilir Kapxhiu,
i biri i Selimit, lindur ne 1959, banues ne Tirane, Bul “Gjergj Fishta” Pall E-
88, Ap 8-D, 1 identifikuar personalisht prej meje, madhor, me zotesi te plote
per te vepruar, Zj.Brunilda Paskali, e bija lindur ne Tirane me 05.09.1965,
banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, Tirane e identifikuar me ane
te pasaportes me nr Z 0473658, te cilet deklaruan se vendimi i assmblese
se jashtezakonshme te ortakeve te shogerise “WISDOM” shpk eshte
shprehje e vullnetit te tyre te lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dhe une
noterja bej vertetimin konform ligjit.

NOTERE
GENTIANA BRATI

QM‘L,L.GM@ U\))Aﬁ#
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| KERKESE ' -1 0
N 'KERKUESE:  Brunilda Paskali, me cilesine ¢ admirdistratores se shoq
= “WISDOM” shpk, Tirane .
OBJEKTL:  Kerkohet depozitimiI Vendimit nr 11 dt 20.06.2007 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te shoq
“WISDOM” shpk, Tirane |
BAZA LIGJORE: Ligji nr 7638 dt 19.11.1992 dhe 7667 dt 28.01.1993

PERPARA
v | GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

<’Z7 o L Ao Lee Tt
Me vendimin nr 14905 dt 17.05.1996 te Gjy se Rrethit, Tirane, eshte
regjistruar si person juridik shogeri “WISDOM” shpk. éym 6 O 6 P

Shogeria “WISDOM” shpk, Tirane, qe nga momenti i krijimj
sot ka zgjeruar aktivitetin e saj, dhe per rrjedhoje_kapi

zmadhuar. . ~ §
Me vendimin nr 11 dt 20.06.2007 te Asamblese’ sé fashtezakonshme te %
Ortakeve te shogerise “WISDOM™ sh.pk eshie vendosur ;4,7 RO 6.0,

1- Zmadhimi i kapitalit te shogerise “WISDOM” shpk, Tirane .
Cy 2- Emerimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Bujar Osmani, per te bere
| raportin per zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermjet rikapitalizimit te

fitimit te akumuluar ne vite dhe te pashperndare nga ana ¢ shogerise.

3- Miratimi nga Gjykata te ekspertit kontabel te Autorizuar, Z. Bujar Osmani.

4- Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 5 te Aktit te Themelimit dhe ne
nenin 6 te Statutit te shogerise “WISDOM” shpk.

5 -Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregtar .

Me ane te kesaj kerkese, kerkoj te behen ndryshimet perkatese prane zyres
se regjistrit Tregetar, Tirane.

c KERKUESE
v ’ Brunilda PASKALI
¢ W]SbOM » br;;:,x |
TIRANA ~ ALBANIA .

!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

'NOTERE GENTIANA BRATI .
“NR._7 ep
&’ <« Kol

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 20.06.2007, perpara meje Noteres Gentiana Brati né
7 Zyrén time & noterisé, me adresg; Rr: “At Gjergj Fishta”, u paragit,
: Zj.Brunilda Paskali, ¢ bija ¢ Kozmait, lindur ne Tirane me 05.09.1965,
banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, Tirane ¢ identifikuar me ane
te pasaportes me nr Z 0473658, madhore, me zotesi te plote per te vepruar, e
cila deklaroi se akti i mesiperm eshte shprehje e vullnetit te saj te lire, te

cilin ¢ nenshkruan regullisht dhe une noterja bej vertetimin konform ligjit.

NOTERE

GENTIANA BRATI

r



i VENDIMNR I DT 20.06.2007
1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE
L SHOQERISE “WISDOM” Sh.pk

Sot m& dat¢ 20.06.2007, wu mblodh Asambleja e Jashtszakoshme e Ortakeve t&
shoqerisé tregtare WISDOM Sh.p k. e regjistruar ne regjistrin tregtar me vendimin nr
14905 dt 17.05.1996 Gjvkatss se Rrethit, Tirane.

Ne mbledhje jang 1 pranishém ortaket & pérfaqésojné t2 gjithe kapitalin ¢ Shogerise
' sl mé poshtz: !| | )

1. Zj. Brunilda Paskali, zotéruese e 50% te kuotave q& pérfagésojné 50 % t2 kapitalit

themeltar te shogerise;

2. Z. Nir Kapxhiu, zotgrues i 50% te kuotave , q& pérfaqésojne 50% % t& kapitalit

themeltar te shogerise;

Asambleja e jashtezakonshrie e ortakeve mori ne shqyrtim rendin e dits si me

poshté: :
1- Zmadhimi i kapite’it te shogerise “WISDOM” shpk, Tirane .
2- Emerimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Bujar Osmani, per te bere
raportin per zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermiet rikapitalizimit te
" fitimit t¢ akumuluar ne vite dhe te pashpemdare nga ana e shoqerise.
i 3- Miratimin nga Gjykata te ekspertit kontabel te Autorizuar, Z Bujar Osmani.
* 4- Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 5 te Aktit te Themelimit dhe ne
nenin 6 te Statutit te shogerise “WISDOM” shpk.
S -Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregtar .

!

Bazuar ne ligin 7638 date 19.11 1992 “Per shogesite tregtase” dhe ne statutia e shogesise
“WISDOM” Sh.pk. shpk, Aszmbleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise
shqyrtoi rendin e dites dhe ne perfundim te mbledhjes Asambleja unanimisht |




VENDOSI:

1- Zmadhimin e kapitalit te shogerise “WISDOM” shpk, Tirane .
= !2- Emerimin e Ekspertit Koatabel te Autorizuar Z. Bujar Osmani, per te bere
/ raportin per zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermjet rikapitalizimit te
fitimit te akumuluar ne vite dhe te pashperndare nga ana e shogerise.
3- Miratimin nga Gjykata te ekspertit kontabel te Autorizuar, Z.Bujar Osmani.
4- Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 5 te Aktit te Thmelimit dhe ne

nenin 6 te Statutit te shogerise “WISDOM” shpk.

T
~ §-Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregtar .

1

ORTAKET

ILIR KAPXHIU BRUNILDA PASKALI
/ € WISDOM, Shpk
TIRANA — ALBANIA




REPUBLIKA E SHQIPERISE o
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE GENTIANA BRATI

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 20.06.2007, para meje Noteres Gentiana Brati né&
zyrén time t€ noteris€, me adres€; Rr: “At Gjergj Fishta”, kulla nr. 10, prané
Gjykatgs s& Rrethit Gjyqesor Tirané, u paragiten personalisht Z.1lir Kapxhiu,
i biri i Selimit, lindur ne 1959, banues ne Tirane, Bul “Gjergj Fishta” Pall E-
88, Ap 8-D, i identifikuar personalisht prej meje, madhor, me zotesi te plote
per te vepruar, Zj.Brunilda Paskali, ¢ bija lindur ne Tirane me 05.09.1965,
banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, Tirane ¢ identifikuar me ane
te pasaportes me nr Z 0473658, te cilet deklaruan se vendimi i asamblese

' I se jashteZakonshme te ortakeve te¢ shogerise “WISDOM” shpk eshte
shprehje e vullnetit te tyre te lire, te cilin ¢ nenshkruan rregullisht dhe une
noterja bej vertetimin konform ligjit.

NOTERE
GENTIANA BRATI

ey’
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KERKESE

SE:  Brunilda Paskali, me cilesine e administratores se shoq
“WISDOM” shpk, Tirane .

Kerkohet depozitimi I Vendimit nr 12 dt 29.06.2007 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te shoq
“WISDOM?” shpk, Tirane

BAZA LTGJORE: Ligji nr 7638 dt 19.11.1992 dhe 7667 dt 28.01.1993

PERPARA
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE
7% Ly D ltert fre oo
Me vendlmm nr 14905 dt 17.05.1996 te Gjykates Rrethlt, Tirane, esléte
regjistruar si person juridik shogeri “WISDOM” shpk. A
. Q( Yz, cé o€ 2
Shogeria “WISDOM” shpk, Tirane, ge nga momenti i krij ¢ sen c
sot ka zgjeruar aktivitetin e saj, dhe per rrjedhoje
zmadhuar. :
Me vendimin nr 12 dt 29.06.2007 te Asamblese se | e te
Ortakeve,te shogerise “WISDOM” sh.pk o % Oltwiée,

1. Miratimi i rapor:it & ekspertit kontab&l t& autonzua‘{gfﬁféaaﬁ:/n'{n“é/a 06
kapitalit te nenshkyuar nepermjet rikapitalizi

te pashperndare nga ana e shogerise. '

2. Kapitali i nénshkruar i Shoqéris¢ “WISDOM” shpk, Yg4Z00-000%¢

zmadhohet ne shumen 12.617.097 leke.  ~Zees < ; M S

3. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne Aktm e Themelimit
Statutin e Shoq “WISDOM™ shpk.

Me ane te kesaj kerkese, kerkoj te behen ndryshimet perkatese prane zyres
se rregjistrit Tregetar, Tirane.

‘

- p—— ADMINISTRATORE
i WSO oo - Brunilda PASKALI

T:RANA ALBAN!A NiA | W



REPUBLIKA £ SHQIPE
DHOMA E NO « ,

VERTETIM

Tirane, sot me date 29.06.2007, perpara meje Noteres para meje Noteres
. G tlana rat: né zyrén time t& notensé me adresé Rr “At Gjer. Fishta”,

' g.a 109.1965, banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, Tirane e

%[ dentifikuar me ane te pasaportes me nr Z 0473658, madhore, me zotesi te
plote per te vepruar, e cila deklaroi se akti i mesiperm eshte shprehje ¢
vullnetit te saj te lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dhe une noterja bej
vertetimin konform ligjit. ~

NOTERE

GENTIANA BRATI

L Db



YV SDOM” SHPK

]
. el
‘_’l
-

&g

[4
s
"l

VENDIM NR 12 DT 29.06.2007
1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE
SHOQERISE “WISDOM” Sh.p.k

Sot mé daté 29.06.2007, u mblodh Asambleja e Jashtézakoshme ¢ Ortakeve té
shogérisé tregtare “WISDOM” Sh.p k. e regjistruar ne regjistrin tregtar me vendimin
nr 14905 dt 17.05.1996 (jykatés se Rrethit, Tirane.

Né& mbledhje jané t&€ pranishém ortaket q& pérfaqésojné t& gjithé kapitalin e Shoqérisé
st mé& poshté:

1. Zj. Brunilda Paskali, zotéruese ¢ 50% te kuotave q& pérfagésojné S0 % té kapitalit
themeltar te shogerise;

2. Z. 1lir Kapxhiu, zoté€rues 1 50% te kuotave , g& pérfagésojné 50% % té kapitalit
themeltar te shogerise;

Asambleja ¢ jashtezakonshme e ortakeve mori ne shqyrtim rendin e dités si me
poshté:

1. Miratimi i raportit t€ ekspertit kontabél t¢ autorizuar mbi zmadhimin ¢ kapitalit te
nenshkruar nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga
ana ¢ shogerise.

2. Kapitali i nénshkruar i Shogérisé¢ “WISDOM” shpk, nga 200.000 leke zmadhohet
ne shumen 12.617.097 leke.

3. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne Aktin ¢ Themelimit dhe ne Statutin € Shog
“WISDOM” shpk.

Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe ne statutin ¢
shogerise “WISDOM” Sh.p.k. shpk, Asambleja ¢ Jashtezakonshme e Ortakeve te
shogerise, shqyrtoi rendin e dites dhe ne perfundim te mbiledhjes Asambleja
unanimisht:




VENDOSEI:

Jifratimin e raportit t€ ekspertit kontabél t€ autorizuar mbi zmadhimin e kapitalit te
nerhkruar nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga
“anae shogerise.
2. Kapitali 1 nénshkruar 1 Shogérisé “WISDOM” shpk, nga 200.000 leke zmadhohet
ne shumen 12.617.097 leke.
3. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne Aktin ¢ Themelimit dhe ne Statutin ¢ Shoq
“WISDOM?” shpk.

—

ORTAKET

ILIR KAPXHIU BRUNILDA PASKALI

I' WISD. ™, shpk

TIRANA ~ ALBANIA




REPUBLIKA E;SHQIPERI
DHOMA E NQTERISE:
NOTERE GENTIANS

VERTETIM

Ne.f{l‘ irane, sot me date 29.06.2007, para meje Noteres Gentiana Brati né
zyr__é time té noterisé, me adresé; Rr: “At Gjergj Fishta”, kulla nr. 10, prané
Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tirang, u paraqiten personalisht Z.Ilir Kapxhiu,
'biri 1 Selimit, lindur ne 1959, banues ne Tirane, Bul “Gjergj Fishta” Pall E-
88, Ap 8-D, 1 identifikuar personalisht prej meje, madhor, me zotesi te plote
per te vepruar, Zj.Brunilda Paskali, e bija lindur ne Tirane me 05.09.1965,
banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, Tirane ¢ identifikuar me ane
te pasaportes me nr Z 0473658, te cilet deklaruan se vendimi i asamblese
se jashtezakonshme te ortakeve te shogerise “WISDOM” shpk eshte
shprehje e vullnetit te tyre te lire, t¢ cilin ¢ nenshkruan rregullisht dhe une
noterja bej vertetimin konform ligjit.

NOTERE
GENTIANA BRATI



RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

"WISDOM " SH.P,.K

SHOQERI ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
TIRANE

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
I PARASHIKUAR NGA NENET E LIGJIT 7638 DT.19.11.1992
" PER SHOQERITE TREGETARE ".

TIRANE , ME 27.06.2006

EKSPERT KONTABEL [ AUTORIZUAR

ANI




Asamblese se Ortakeve te " WISDOM "Sh.P.K , Tirane .
te nderuar Zoterinj !

Me vendim te asamblese se ortakeve nr 11 date 20.06.2007 te shogerise “WISDOM”
sh.pk me seli ne Tirane si dhe me vendim te gjykates se rrethit Gjygesor Tirane ,
nr.14905/11 . dt. 26.06.2007, ne kuadrin e projektit per zmadhimin e kapitalit themeltar
te shoqerise tuaj , jam caktuar si ekspert ne kete mision sipas ligjit " Per shogerite
tregetare ", 7638 dt. 19.11.1992.

Zmadhimi i kapitalit do kete si burim fitimet e mbartura deri ne fund te vitit 2006.

Une , Bujar OSMANI, me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar , i licensuar
me license profesionale nr 70 date 10.02.2000 te Komisionit te Regjistrimit prane IEKA-
se , pranova misionin ¢ percaktuar nga Asambleja ¢ Ortakeve te Shogerise “WISDOM”
sh.p.k , duke patur parasysh dhe nenet 168 ¢ 169 mbi papajtueshmerine mbi emerimin e
Ekspertit Kontabel te Autorizuar ne baze te Ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregetare”.

Une kam nderin tu raportoj juve per ekzekutimin e ketij misioni , i cili konsiston ne
vleresimin e vlerave te pasurise qe perbejne aktivin e shogerise , dhe verifikimin ge
shuma e kapitaleve te veta eshte te pakten me ate te kapitalit themeltar .

Me cilesine e Ekspertit Kontabel Te Autorizuar per te bere kete raport te vecante per
zmadhimin e kapitalit te Shogerise jemi mbeshtetur ne keto dekumenta:

1.Dekumenta Ligjore:

- Vendim Gjykate nr 14905 date 17.05.1996 per regjistrimin ne regjistrin tregetar
si dhe vendimet e tjera giyqesore

- Statut dhe akt themelimi te Shogerise.

- Certifikata e regjistrimit ne organin tatimor.

- Numri I identifikimit te personit te tatueshem.

- Vendimin e asamblese se ortakeve per emerimin si ekspert.

2. Dekumenta Ekonomik.

- Bilancin e vitit ushtrimor 2006.

_ Inventaret Kontabel te aktiveve dhe passive te perpiluara nga shoqeria ¢ te rishikuara
nga ana jone mbi vleresimin e tyre.

- ¢do dekument apo informacion I kerkuar nga ana jone ne mbeshtetje te ketij raporti.

Per kryerjen e ketyre misioneve ne kemi disponuar bilancin e shogerise te hartuar per
dt.31.12.2006 , date e mbylljes se ushtrimit te fundit dhe te ekspertuara nga ana e jone , si
dhe dokumente te tjera te nevojshme per kontrollin e elementeve te ketyre bilanceve te
cilat perbejne bazen e ketij raporti..

Kontrollet tona u kryene ne seline e shoqgerise ku hartohen bilancet dhe dokumentat
kontabel dhe na u dhane spjegime dhe justifikime plotesuese per elementete ¢ bilanceve
te shqyrtuara si dhe per evoluimin ¢ situates se shogerise qysh nga data e mbylljes se
ushtrimit financiar te fundit .

Ne baze te hapave te ndermara e te punes se kryer , ne jemi ne gjendje tu bejme te njohur
perfundimet ge vijojne ne kuadrin e raportit te parashikuar nga ligji .



A-VLERA E PASURIVE QE PERBEINE AKTIVIN E SHOQERISE

sPer shkak te natyres se operacionit te projektuar misioni yne i verifikimit konsistonte

.
e

f_'p;',?hevojshmerisht per tu siguruar qe vlerat kontabile per te cilat anetaret jane thirrur te
-+ {5/marrin nje vendim nuk cojne , ne fakt , ne nje mbivleresim te pasurise se shoqerise .

LR
;

Aktivi i shogerise i pasqyruar ne bilanc perbehej nga elemente ge vijojne :

Aktive te Qendrueshme 5467 503 Leke
Aktive Qarkulluese 7 386 202 Leke
Shuma 12 853 705 Leke
Ne kunderparti :
Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit 143 304 Leke
Shuma 143 304 Leke

Aktivi neto kontabel rezulton keshtu :

12 853 705 — 143 304 = 12 710 401 Leke

Kapitali Themeltar 12 710 401 Leke
Sa me siper kapitali themeltar rezulton si me poshte :
Kapitali i neneshkruar 100.000 Leke
Rezerva 50 000 Leke

Fitime te mbartura 8 734 651 Leke

Fitime te ushtrimit 2006 3 682 446 Leke

Vleresimi i cdo posti te aktivit dhe pasivit ka gene objekt te nje shqyrtimi te vemendshem
ne kushtet e paraqgitura me poshte :

AKTIVET E QENDRUESHME
a)Aktivet e gendrueshme te patrupezuara shogeria nuk disponon.
b)Aktivet e gendrueshme te trupezuara.

Elementet e trupezuar . Keta elemente jane detajuar ne anekset e bilancit te 31 dhjetorit
2006 ge ne i kemi lidhur raportit tone . Shqyrtimi ( verifikimi ) ne te cilen kemi proceduar
ka te beje me justifikimin e blerjeve te kryera dhe ekzistencen € pasurive te Aktiveve te
Qendrueshme te Trupezuara .

Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara jane pasqyruar ne bilanc me koston historike ,
korrigjuar me amortizimin dhe me vleren e tyre neto . Vlera neto ¢ tyre ne bilancin date
31.12.2006 eshte 5 467 503 leke. .

Per sa i perket AQT-ve dhe permirsimeve ( rregullimeve ) te kryera , si dhe makinerive
dhe elemente te tjere te trupezuar te shfrytezimit , ne u siguruam qe amortizimet jane



fTh aritur e rregjistruar rregullisht . Viera neto kontabile gjienden ne menyre te
pétgjithshme ne nivelin ose poshte nivelit te vierave te dobishmerise ose te vijimesise se
shfrytezimit .

AKTIVET QARKULLUESE

Aktivet garkulluese perbehen :
- Gjendje te inventarit dhe ne proces 1052970 Leke

- Kerkesa per arketim mbi debitoret 741 800 Leke
- likuiditete dhe vlera arke 5591 522 leke
Shuma 12 853 705 leke

Vleresimi i stokut me 31.12.2006 , eshte bere konforme ligjit per kontabilitetin . dhe viera
e pasqyruar ne aktiv te bilancit perputhet me inventar fizik dhe kontabel te bera nga
shogeria me 31.12.2006 per 1 052 970 Leke , e cila perben nje aktiv real per shogerine
per zmadhimin e kapitalit .

Kerkesa per arketim mbi debitoret per , ekzistojne dhe jane te arketueshem duke qene nje
vlere pasurore aktuale per shogerine tregetare .

Likujditetet per 5 591 522 Leke te pasqyruar ne bilancin perkates , rezultojne se ajo
perputhet me konfirmimin bankar dhe inventarin fizik t¢ monedhes ne arke me
31.12.2006 . '

Si konkluzion , vlera kontabile qe duhet te merret ne konsiderate per zmadhimin e
kapitalit rezulton : 12 853 705 Leke .

DETYRIMET

Ne verifikimin e kryer ne rubrikat e bilancit detyrime per vleren 143 304 Leke , rezuton
se ajo perbehet nga :

- Detyrime te kerkueshme per nje vit 143 304 Leke
Shuma 143 304 Leke
Shqyrtimi ( verifikimi ) i posteve te pasiveve te kerkueshme ( detyrime ) nuk ka nxjerre
asgje jonormale , duke patur parasysh ge deri ne daten ¢ nderhyrjes tone , nuk morem
dijeni per ndonje konflikt ose rrezik te mundshem per te ndryshuar situaten e shogerise .

PERFUNDIMI

Ne perfundim te verifikimeve te bera dhe duke patur parasysh hollesite e dhena me siper
ne cmojme ge vlera neto kontabile e elementeve ge perbejne aktivin e shogerise , ashtu
sic dalin keto vlera nga pasqyrat financiare ge i jane aneksuar ketij raporti , jane ne
pajtueshmeri me rregullat dhe parimet kontabel ne fuqi dhe perbejne nje vleresim normal
dhe te arsyeshem .



)

. 'B-KAPITALET E VETA DHE KAPITALI THEMELTAR

Per percaktimin e vleres per zmadhimin e kapitalit themeltar eshte ndjekur metoda e
vleres neto kontabel , ge llogaritet nga aktivi real duke zbritur detyrimet aktuale te saj te
cilat jane reale .

- Aktivet neto kontabile 12 853 705 leke

- Detyrimet aktuale 143 304 Leke
- Kapitalet e veta 12 710 401 Leke
KONKLUZION

Asambleja e ortakeve te shogerise ka vendosur ge shumen e fitimeve te realizuara nga
aktiviteti deri me 31.12.2006 te mos e kerkoje si detyrim por ta kaloje ne zmadhim te
kapitalit themeltar.
Si rezultat i ketyre veprimeve dhe i vendimit te asamblese se ortakeve ne ngjarjet
ekonomike te shogerise kryhet ky veprim kontabel:

Debi llogaria 121 “Fitime te Ushtrimit” 3 682 446 leke.

Debi llogaria 107 * fitime te mbartura” 8 734 651 leke.

Kredi llogaria 101 “Kkapitali I neneshkruar” 12 417 097 leke.
Me vendim te gjykates se rrethit gjyqesor Tirane nr 14905/10 date 19.06.2007 kapitali

[ neneshkruar nga 100 000 leke eshte bere 200 000 leke.
Ne perfundim te ketij veprimi kontabel Grupi 1 Kapitaleve te neneshkruar te bilancit te
shogerise do te reformohet si me poshte:
Kapitali i nenshkruar i shogerise me vendim gjykate nri4505/10 dt. 07.06.2007
ishte 200 000 Leke dhe me vleresimet tona bazuar ne Kerkesem e shogerise dhe
vendimin e asamblese se Ortakeve behet 12 617 097 leke. (200 000 leke + 12 417
097 leke qe perfageson fitimin e akumuluar deri me 31.12.2006).

Zoterues te ketij kapitali jane ne menyre te baarabarte nga 50% secili ortaket e shoqgerise
znj. Brunilda PASKALI dhe z. Ilir KAPXHIU.

Ky raport Ju behet [ njohur asamblese se ortakeve dhe administrators se shoqgerise per te
kryer veprimet € duhura ne kontabilitet dhe ne regjistrin tregetar prane Gjykates.

Tirane , me 27.06.2007
EKSPERT KONTABEL | AUTORIZUAR




isdom” PAS SHTESES SE KAPITALIT
regetare: "Wisdom" sh.p.k, Tirané

Bilanci Wisdom
KAPITALET E VETA ] 51 12,667,097
|.KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME HUMBJE 52 12,667,097
MNga ky i derdhur

a)Kapitali nenshkruar 53 12,817,087
b)Prime te lidhura me kapitalin 54 0
¢)Diference nga rivieresimi 55 O
d)Rezervat 56 50,000
-Rezervat ligjore 57 50,000
-Rezervat statuore 58 0
-Rezervat e tjera 59 0
e)Fitime ose hurnbje te mbhartura 60 0
hjFitime ¢se humnbje te ushtrimit 61 0
ILFONDE TE TJERA TE VETAT 62 0
a)Fondi i zhvillimit 83 0
b)Fondi shperblimit suplementar 64 0
c)Fondi i ndihmave te menjehereshme 65 0
d)Fonde te tjera 65 0
Il.SUBVECIONE PER INVESTIME 67 0
IV.PROVIZIOBE QER RREZIQE E SHPENZIME 68 0
a)Provizione per rrezigqe 69 0
biprovizione oer shpenzZime 70 0
DETYRIME 71 286,598
I.DETYRIME TE KERK. PAS ME SHUME SE NJE VIT 72 ]
ajHuara nga bankat dhe institutet e kred. 73 0
b)Huara te tjera 74 4]
¢)Shuma te arketuara me parosi 75 0
diFurnitore per blerje e sherbime 76 0
e)Shteti 77 0
h)Ortake 78 0
fiDetyrime te tjera 79 0
ILDETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 286,598
a)Huara nga bankat dhe institutet e kred. 81 0
b)yHuara te tjera 82 0
¢)Shuma te arketuara me porosi 83 0
diFumitore per blerje e sherbime 84 0
e)Personeli 85 0
h)Sigurime shogerore 86 137,861
f)Shteti tatim taksa 87 5,443
g)Ortake 88 0
i)Te tjera detyrime 89 143, 294
L. TE ARDHURA TE MARRA OSE TE RRE.AVANCE 90 0
LLOGARI TE TJERA 91 0
a)Diferenca konvertimi pasive a2 0
a3 0

LLOGARI JASHTE BILANCIT 45

I
|

q
ol




BILANCI KONTABEL | TRANSFORMUAR | SHOQERSISE "Wi

Shogeria t
Bilanci Wisdom
KAPITALI NENSHKRUAR | PAKERKUAR 1 05
[l HaxkTive TE QENDRUESHME 2 5,467 503 -
|.TE'PATRUPEZUARA 3 0
a)Shpenzime te nisjes e te ;Q'E:rimit 4 0
b)Shpenzime te kerkimeve te aolik. 5 0
c)Te tjera ne zhvillim B ol
dyPagesa pjesore te derdhura 7 of:
e)Amortizime 8 of.
h)Provizione per zhvleresim 9 of:
I.TE TRUPEZUARA 10 5,467,503} -
a)Toka,troje terrene,nder.g insta.pergj. 11 ot
byInstalime teknike,makineri,paisje,veg. 12 7,689,764}
¢)Te fjera ne sfrytezim 13 ol
dNe proces dhe pagesa pjesore 14 of:
e)Amortizime 15 (2,222,261}
h)Provizione per zhvieresim 16 o}:
IILFINANCIARE 17 off:
a)Pjesmarrje dhe tituj funanciare te tjer. 18 518
b)Kerkesa debitore te lidhura me pjes. 19 0f-
¢)Kredi te dhena 20 of:
d)Provizione per zhvleresime 21 of:
C || AKTIVE QARKULLUESE 22 7.486,192}
I.GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 1,052,970}
a)Mareriale te para dhe materiale te tjera 24 1]
b)Prodhitme, punime,sherbime ne proces 25 0
¢)Produkte dhe mallra 26 1,052,870
d)Te tjera gjendje inventar 27 0
e)Provizione per zhvleresime 28 0
Hl KERKESA PER ARKETIMIN MBI DEBITORET 29 741,700
Nga keto me afat pas me shume se nje vit 0
a)Kliente per shitje e sherbime 30 0
b)Ortake kapital i pa derdhur 31 0
c)Personeli dhe persona 32 0
d)Te tjera kerkesa 33 741,700%::
e)Provizione per zhvieresime 34 0
ilI.LETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKO 35 o
a)Aksione,obligacione ,bono thesari te ngja. 36 4]
b)Provizione per zhvleresim 37 0}
I LikLJDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 5,691,522
a)Depozita ne banke dhe llogari te tjera 39 531,675}
b)Para ne dose (arke) 40 5,059,847
c)Vlera arke te tjera 41 0
v/ SHPENZIME TE PAGUARA OSE TE RREGJIS. VY 42 o]
Nga keto:mbi nje vit 43
iD || LLOGARI TE TJERA of:
a)Shpenzime kosto per tu shperndare 44 of:
b)Digerenca konvertimi AKTIVE of-
: T 12,953.695|"
oF
AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA B4 o}
PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE 48 of: :
TE TJERA LLOGARI JASHT BILANCIT B 0 T . - U
. * man\
‘RT KQ”TABEL
EKSPE Cemani



REPUBL E SHQIPERISE _
DHOMA [E NOTEREVE TIRANE
NOTERE GENTIANA BRATI

Nr._ /%% Rep
Nr. — Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé dat€  29.06.2007, para meje Notere Gentiana Brati né zyrén time t& Noterisé, me adrese
;Rr: “At Gjergj Fishta”, kulla nr.10, prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, u paraqit
personalisht:

BUJAR OSMANI i biri i Maliqit i dtl,29.09.1965, lindur dhe banues ne Tirane ne adresen Rr”sami
frasheri 3 Pall.13 Shk.1 Ap.3 i cili pargitet me cinesine e ekspertit me Nr License 70

Personi i identifikuar madhor me zotesi te plote per te vepruar, deklaroi ne pranine time si notere
se akti i bashelidhur eshte i hartuar dhe i nenshkruar nga vete ai personalisht.

Pasi iu lexua dhe pasi u deklarua vullneti i shprehur prej tij , une noterja € vertetoj nenshkrimin e
tij sipas Ligjit.

NOTERE

G TANA BRATI
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KERKESE

KERKUES:  Brunilda Paskali, me cilesine ¢ administratores se shoq
' “WISDOM” shpk, Tirane.

OBJEKTI; erkohet depozitimi I Vendimit nr 13 dt 03.07.2007 te
Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te shoq “WISDOM” shpk, Tirane.

BAZA LIGJORE: Ligji nr 7638 dt 19.11.1992 dhe 7667 dt 28.01.1993

| PERPARA
| GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

T g & T Leet ,cfuéw

Me vendmnn nr 14905 <t 17.05.1996 te Gjykates se Rrethit, Tu'ane esi'ite
regjistruar si person juridik shogeri “WISDOM” shpk. o /1303 oF

Me vendimin nr 13 dt 03.07.2007, Asambleja e Jas

Ortakeve te shoq “ WISDOM” shpk. ka vendosur: “h; ,

1. Te pranoje ndarjen e shoq “WISDOM” Shpk, ne sho SDOM” shpk ,

ne shqq “WISDOM 1” shpk . S /Ww 74 0//-

2. Mu'aﬁm in ¢ projektit te ndarjes. (bashkelidhur vendimit) o2 06. OF

3. Caktimin e Ekspertit Bujar Osmani, “Ekspert Kontabel i Autorizuar”, per te
pergatitur raportin mbi verifikimin ¢ ndarjes se shogeris¢ “WISDOM sh.p.k.

4. Ndryshimin e selise nga Rr “Muhamet Gjolle»s % S
“Barrikadave” nr, 139, Tirane. /““"‘5 HE /ep I

5. Ngarkohet administratori per depozitimin e ketij vendum ne rcgjlsén Qgeﬁzﬂp" L
/ /% . J&foe
¢ 2

ADMINISTRATORE

Brunilda PASKALI

= v

TIRANA — ALBANIA q W
R Tl




PULLE TAKSE

PUBLIKA E SHQIPERISE
1OMA E NOTERISE TIRANE
4 2 Rep.

— Kol

YERTETIM

" Ne Tirane, sot me date 11.07.2007, perpara meje  Noteres

.

Cettrdie Bhaty u paragit, ZjBrunilda Paskali, e bija ¢ Kozmait
lindur ne Tirane me 05.09.1965, banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap
8-D, Tirane e identifikuar me ane te pasaportes me nr Z 0473658, madhore,
me zotesi te plote per te vepruar, e cila deklaroi se akti i mesiperm eshte
shprehje e vullnetit te saj te lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dhe une
noterja bej vertetimin konform ligjit.

NOTERE

Wﬂ



PROJEKT NDARJE E SHOQERIVE

Ne seline e shoqerise tregetare “ WISDOM * sh.p.k Tirane ,u shqyrtua situata ekonomike
dhe financiare e shoqerise dhe propozimi i ofruar nga ortaket per ndarjen e shogerise
“WISDOM” sh.p.k.

Ne kete projektndarje shogeria “WISDOM “ sh.p.k . Tirane do te jete shogeria ge
ndahet si dhe do te jete shoqeria kontribuse do te shenohet me poshte si
shoqeria kontribuese dhe nga ndarja do te kemi krijimin e shogerise se re *
wisdom 1” sh.p.k Tirane ge do te shenchet me poshte si shogeria perfituese

Shoqgeria ge ndahet sipas projektit :

“WISDOM" sh.p.k. Tirane

Kapitali 12 617 097 leke

Selia : RRUGA E BARRIKADAVE , NR 139 Tirane.
Shogeria ge ndahet.shoqeria kontribuese .

Sftoqerite qe krijohen :

“"WISDOM” sh.p.k. TIRANE

Kapitali : 10 765 195 leke

Selia : RRUGA E BARRIKADAVE , NR 139 Tirane.
Shoqeria shogeria qe mbetet si shogeri Meme.

“"WISDOM 1 ” sh.p.k. TIRANE

Kapitali : 1 851 902 leke

Selia : : bulevardi “Gjergj FISHTA" Pall Kafe , prane Drejtorise se policise,
Tirane.

Shoqeria qe krijohet e re perfituese e kontributeve.

Shogeria "WISDOM” sh.p.k. TIRANE dhe shogeria “WISDOM 1 ” sh.p.k
TIRANE hartojne kete projekt per ndarje.

Duhet theksuar se ge nga krijimi I saje e deri ne momentin e hartimit te projektit
te ndarjes aktiviteti I shogerise eshte zhvilluar ne RRUGA E BARRIKADAVE , NR
139 Tirane.



' ,'..,,/1 Drejtimi I Ndarjes

ﬁ;z kete operacion ndarje shogeria “WISDOM” sh.p.k. Tirane do te jete
shoqena ge ndahet si dhe do te jete shogeria kontribuse do te shenohet me
poshte si shogeria kontribuese dhe nga ndarja do te kemi krijimin e shogerise
se re "WISDOM 1 " sh.p.k. Tirane ge do te shenohet me poshte si shoqeria
perfituese,

2. Motivet dhe gellimet e ndarjes

Qellimi i ndarjes eshte zgjerimi i aktivitetit , krijimi i aktivitete te reja , dhe
profilizimi dhe administrimi me i mire i aktiviteteve .

Ndarja do te coje ne pershtatje te investimit , ne ristrukturim te aktivitetit per
rritjen e frytshmerise ekonomike, perdorimi me efikas i mjeteve dhe burimeve
ne funksion te rritjes se perfitimeve ekonomike , menaxhimi me I mire I
burimeve njerezore dhe financiare , duke realizuar ne kete menyre efektivitet me
te plote ,perballimin e konkurences ne trege dhe per rrjedhoje rezultat me te
mire te fitimit .

3. Aktivet dhe pasivet (detyrimet) e parashikuara per tu

ndare

Ne kuadrin e ketij operacioni ndarje parashikohet ge shogeria “wisdom” sh.p.k
. Tirane si shogeria kontribuese , ti transferoje (kaloje) shogerise “wisdom 1
” sh.p.k. Tirane si shogeria perfituese nje pjese te elementeve te aktivit dhe
te pasivit ashtu si rezultojne ne bilancin e dates 31.12.2006.

Elementet e aktivit dhe te pasivit ge do te kalojne nga shogeria "wisdom *
sh.p.k . Tirane ne shogrine "wisdom 1 “ sh.p.k. do te percaktohet pas
paraqitjes nga Eksperti Kontabel I Autorizuar z. Bujar OSMANI , I Raportit per
modalitetet e operacionit te ndarjes dhe vleresimin e kapitaleve te dy shogerive ,
“WISDOM” sh.p.k , Tirane si shoqeria kontribuese dhe "wisdom 1”
sh.p.k. Tirane si shogeria perfituese .

4. Modalitetet

Perkundrejt kalimit te aktiveve ne shogerine e re “wisdom 1 ” sh.p.k. Tirane
ortaket e shogerise znj. Brunilda PASKALI dhe z.Ilir KAPXHIU heqin dore nga
zoterimi i vleres se kontributeve te saje ne raport me ndarjen ne shogerine ge
ndahet “wisdom” sh.p.k , Tirane ne kembim te perfitimit te kapitalit te
shogerise se re ge do te lind nga ndarja ““wisdom 1 “ sh.p.k. Tirane



A

/

Shogeria "wisdom 1 ” sh.p,k. Tirane gezon frutet e kontributit duke filiuar
nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregetar.

Kapitali i shogerise “"wisdom” sh.p.k , Tirane si shoqeria kontribuese dhe
kapitali ishogerise “wisdom 1 ” sh.p.k. Tirane si shoqgeria perfituese , pas
realizimit te operacionit te ndarjes do te percaktohet pas paraqitjies nga Eksperti
Kontabel I Autorizuar z. Bujar OSMANI , I Raportit per modalitetet e operacionit
te ndarjes dhe vleresimin e kapitaleve te dy shogerive ,

“"WISDOM” sh.p.k , Tirane si shoqeria kontribuese dhe “wisdom 1 "
sh.p.k. Tirane si shoqeria perfituese .

Para fillimit te procedurave te ndarjes ,kapitali Themeltar i shogerise “wisdom”
sh.p.k , Tirane eshte 12 617 097 leke dhe zoterchet ne menyre te barabarte
nga 50% secili nga ortaket Brunilda PASKALI dhe Ilir KAPXHIU .

+ Mbas realizimit te opracionit kemi dy shogeri

A- “WISDOM” sh.p.k Tirane me kapital 10 765 195 leke i
zoteruar ne menyre te barabarte nga 50% secili nga ortaket
Brunilda PASKALI dhe Ilir KAPXHIU .Emeri i shoqerise mbas
perfundimit te ndarjes do te vazhdoje te jete “*WISDOM” sh.p.k
Tirane .

+ Selia e shoqerise do te vazhdoje te jete ne Tirane : RRUGA E
BARRIKADAVE, NR 139 Tirane

« Administrator do te vazhdoje te jete znj.Brunilda PASKALI .

B- Shogeria e re ge krijohet eshte “WISDOM 1 “ sh.p.k. Tirane .
me kapital 1 851 902 leke i zoteruar ne menyre te barabarte nga
ortaket Brunilda PASKALI dhe Ilir KAPXHIU .

« Emeri i shoqgerise se re sikurse theksuam me siper do te jete
“WISDOM 1 ” sh.p.k. Tirane .

o Selia e shoqerise do te jete ne qytetin e Tiranes : bulevardi
“Gjergj FISHTA” Pall Kafe , prane Drejtorise se policise Tirane

« Administrator i shogerise se re do te jete z. Ilir KAPXHIV.

Ndarja dhe krijimi i dy shogerive “WISDOM” sh.p.k , Tirane dhe "WISDOM 1
sh.p.k. Tirane ,do te sjelle per ortaket e shoqgerise"WISDOM” sh.p.k , Tirane
(shogeria kontribuese ) , martjen e cilesise se ortakeve ne shogerine “WISDOM 1
” sh.p.k. Tirane (si shogeri petfituese e kontributeve ) .




5. Data kontabel

31.Dhjetor 2006, eshte data net e cilen jane hartuar llogarite e shogerise
“WISDOM” shpk Tirane, dhe ge jane perdorur per te formuluar kushtet e
operacionit.

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te Kryera prej
shogerise “WISDOM” shpk Tirane per investimin e ri ge do ti perkasin shogerise
“WISDOM 1 shpk Tirane, nga data 01.01.2007 e deri ne daten e realizimit te
operacionit te ndarjes do te konsiderohen sit e kryera nga shogeria e re ge
krijohet “WISDOM 1 " shpk Tirane dhe rregjistrimet perkatese kontabel do te
merren ne librat e saj.

Ndarja do te hyje ne fugi ne daten e rregjistrimit ne Rregjistrin Tregetar.

6. Te drejtat dhe avantazhe te vecanta.

Ky operacion ndarje nuk do te permbaje as te drejta dhe as ndonje avantazh te
vecante.

Ky project ndarje hartohet e nenshkruhet me kushtin e varesise se miratimit nga
Asambleja e jashtezakonshme e ortakeve te sejciles prej shogerive pjesmarrese
ne procesin e ndarjes.

Duke ju referusr ligjit 7638 date 19.11. 1992 * Per shogerite Tregetare” dhe ligji
7667 date 28.01.1993 “ Per Rregjistrin  Tregetar’, projekti i mesiperm do te

depozitohet perane Zyres se Rregjistrit Tregetar, ne Gjykaten e Rrrethit Gjygesor
Tirane, per te realizuar publikimin sipas ligjit.

Hartuar ne Tirane ne 02. 06.2007

Shogeria “WISDOM” sh.p.k

Brunilda Paskalj
i *WisDOM « Shok f M ’JW

TIRANA ~ ALBaniA E ADMINISTRATORE




REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
DHOMA E NOTERISE TIRANE .
NR. {f{f Rep.

NR. — Kol

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 13.06.2007, perpara meje Noteres Gentiana Brati, u
paragit, Zj.Brunilda Paskali, e bija e Kozmait, lindur ne Tirane me
05.09.1965, banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, Tirane e
identifikuar me ane te pasaportes me nr Z 0473658, madhore, me zotesi te
plote per te vepruar, e cila deklaroi se akti i mesiperm eshte shprehje e
vullnetit te saj te lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dhe une notetja bej
vertetimin konform ligjit.

NOTERE



BILANCI KONTABEL 1 NDARJES SE SHOQERISE "Wisdom" ne shogerine
Shogeria tregetare: "Wis

BIENC 6 |
S i P17 s Vst
A [IKAPITALI NENSHKRUAR | PAKERKUAR 1 0 0
IB  JAKTIVE TE QENDRUESHME 2 5,467,50 3,815,601
I.TE PATRUPEZUARA 3 0 off
a)Shpenzime te nisjes € te zgjerimit 4 0 ||
b)Shpenzime te kerkimeve te aolik. 5 0 off
¢)Te tjera ne zhvillim 6 0 ol
d)Pagesa pjesore te derdhura 7 0 of
e)Amortizime 8 0 D"
hiProvizione per zhvleresim 9 0 0
Il.TE TRUPEZUARA 10 5,467,503 3,615,501
a)Toka,troje .terene,nder e insta.perg). 11 ¢
b)Instalime teknike,makineri, paisje,veg. 12 7,689,764 5,820,646
c)Te fjera ne sfrytezim 13 0 0||
d)Ne proces dhe pagesa pjesore 14 0 0"
e)Amortizime 15 (2,222,261) (2,205,045)||
h)Provizione per zhvleresim 16 0 0||
li1.FINANCIARE 17 0 o
a)Piesmarsje dhe fituj funanciare te fier. 18 0 ol
b)Kerkesa debitore te lidhura me pjes. 19 0 q
c)Kredi te dhena 20 g olf
d)Provizione per zhvleresime 21 0 0
IS || AKTIVE QARKULLUESE 22 7,486,192 7,486,192
1LGJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 1,052,870 1,052,870
a)Mareriale te para dhe materiale te tjera 24 0
b)Prodhime,punime,sherbirme ne proces 25 0 D]I
c)Produkte dhe mallra 26 1,052,970 1,062,970|
d)Te tiera giendje inventari 27 0 0“
e)Provizione per zhvleresime 28 4]
M. KERKESA PER ARKETIMIN MBI DEBITORET 29 741,700 741,700
Nga keta me afat pas me shume se nje vit 0
a)Kliente per shitie e sherbime 30 0 OH
b)Ortake kapital i pa derdhur 31 0 0||
¢)Personeli dhe persona 32 0 0||
d)Te tjera kerkesa 33 741,700 741,700]|
e}Provizione per zhvleresime 34 3] 0"
1. LETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKOY 35 0 oll
a)Aksione,obligacione ,bono thesarite ngja. 36 0 0"
biProvizione per zhvleresim 37 O 0||
I|IV.LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 5,691,522 5,691 ,522|
|| a)Depozita ne banke dhe llogari te tjiera 39 631,675 631 ,6?5“
|| b)Para ne dore (arke) 40 5,059,847 5,059,847}
|| c)Viera arke te tiera 41 0 0"
{iv. SHPENZIME TE PAGUARA OSE TE RREGJIS V] 42 0 off
Nga keto;mbi nje vit 43 ol
D || LLOGARITE TJERA 0 o
a)Shpenzime kosto per tu shperndare 44 1] 0"
b)D:gerenca konvertlml AKTIVE 45 0 D"
g i 12,953,695 11,101,793
ILLOGARI JASHTE BILANCIT 47 ]
AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA 48 0 |
PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE 49 0 off
TE TJERA LLOGARI JASHT BILANCIT B0 0 o




wisdom dhe wisdom 1
sdom” sh.p.k, Tirané

Bitanci Bilanci - fleianci Wisdo
Wisdom mema| andom 1 perfituese
i : kontribuese
KAPITALET E VETA 51] 12,667,007 10,815,198 1,851,902
| KAPITAL! THEMELTAR REZERVAT FITIME HUMBJ 52|  12,667,097] 10815195  1.851.902
Nga ky i derdhur | 0
a)Kapitali nenshkruar 53] 12,617,007 10765195 1,851,902
b)Prime te lidhura me kapitafin 54 0 off 0
c)Diference nga rivieresimi 55 0 off o
d)Rezervat 56 50,000 50,000]| o
-Rezervat ligjore 57 50,000 50,000|( 0|
-Rezervat statuore 58 Q _0”
-Rezervat e tiera 59 0 all 0||
e)Fitime ose humbje te mbartura 80 0 0 o
h)Fitime ose humbje te ushtrimit 61 0 0 off
ILFONDE TE TJERA TE VETAT 62 0 0 off
a)Fondi i zhvillimit 63 0 0 0|
b)Fondi shperblimit suplementar 64 0 0|| 6"
c)Fondi i ndihmave te menjehereshme 65 0 0" 0"
d)Fende te tiera 66 0 0|| 0"
II.SUBVECIONE PER INVESTIME 67 0 o of
IV.PROVIZIOBE OER RREZIQE E SHPENZIME 68 0 of ol
a)Provizione per mrezige 69 0 oll 0"
b)provizione oer shpenzime 70 0 0|| Oﬂ
DETYRIME 71 286,598 286, 598]f off
LDETYRIME TE KERK. PAS ME SHUME SE NJE v 72 0 oll 0|
a)Huara nga bankat dhe institutet e kred. 73 0 dl of
b)Huara te tiera 74 0 off o
c)Shuma te arketuara me porosi 75 0 D|| 0||
dFumnitore per blerie e sherbime 76 0 o ol
e)Shteti 77 0 ol 0l
h)Ortake 78 0 oll of
f)Detyrime te tiera 75 0 0" Eﬂ]
II.LDETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT | 80 286,598 286,598 ol
a)Huara nga bankat dhe institutet e kred. 81 D oll ol|
biHuara te fjera 82 Y 0" 0”
c)Shuma te arketuara me porosi 83 0 O" 0||
d)Furnitere per blerje e sherbime 84 0 0" _0"
e}Personeli 85 0 o OH
h)Sigurime shogerore 86 137,861 137 861 all
f)Shteti tatim taksa 87 5,443 5,443 o
9)Ortake 88 0 ol
i)Te tiera detyrime 89 143,294 143 294/| off
IILTE ARDHURA TE MARRA OSE TE RRE AVANCE | 90 0 olf olf
LLOGARI TE TJERA %1 0 ol 0|l
a)Diferenca konvertimi pasive 92 0 0|| 0"
93 0 0 o
94|  12,953695( 11,101,793 1,851,802
LLOGARI JASHTE BILANCIT 95 0
HKuadr:m. akliv- pasiv 2 J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
DHOMA E NOTERISE TIRANE Y
. NR. [ PAS Rep. R
NR.  — Kol ~

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 13.06.2007, perpara meje Noteres Gentiana Brati, u
paraqit, Zj.Brunilda Paskali, e bija e Kozmait, lindur ne Tirane me
05.09.1965, banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, Tirane ¢
identifikuar me ane te pasaportes me nr Z 0473658, madhore, me zotesi te
plote per te vepruar, e cila deklaroi se akti i mesiperm eshte shprehje e
vullnetit te saj te lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dhe une noterja bej
vertetimin konform ligjit.

NOTERE



REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “WISDOM”sh.p.k.
TIRANE

VENDIMNR 13 DATE 03.07.2007
T ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQ
“WISDOM” shpk

Sot ne mbledhjen e dates 03.07.2007, asambleja ¢ jashtezakonshme e ortakeve te
shogerise “WISDOM” sh.p.k. mori ne shqyrtim rendin e dites per :

Projektin ¢ ndarjes se Shoq “WISDOM” shpk, me kapital themeltar 12.617.097
leke, dhe seli ne Tirane, ne adresen Rr.”Barrikadave”, Nr 139,

Shogerite qe do krijohen jane:

1. “WISDOM” shpk , me kapital themeltar 10 765 195 leke, dhe seli Tirane, Rr
“Barrikadave” nr, 139 , shogeri e cila mbetet si shogeri Meme, dhe

2. Shogeria “WSIDOM 17 shpk , me capital 1 851 902 leke, me seli Tirane, Bulv
“Gjergj Fishta” Pall Kafe, prane Drejtorise se Policise, si shogeri bije, shogeri ge
krijohet e re si perfituese e kontributeve.

Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe ne statutin
¢ shogerise “WISDOM” shpk, Asambleja e Jashteakonshme e Ortakeve
shqyrtoi rendin ¢ dites dhe ne perfundim te mbledhjes Asambleja vendosi
unanimisht:

VENDOSI:

1. Te pranoje ndarjen e shoq “WISDOM” Shpk, ne shoq “WISDOM” shpk ,
dhe ne shoq “WISDOM 1” shpk .
Miratimin e projektit te ndarjes. (bashkelidhur vendimit)

- Caktimin e Ekspertit Bujar Osmani, “Ekspert Kontabel i Autorizuar”, per te
pergatitur raportin mbi verifikimin ¢ ndarjes se shogerise “WISDOM”sh.p.k.
4. Ndryshimin e selise nga Rr “Muhamet Gjollesha™nr 10, ne adresen Rr

“Barrikadave” nr, 139, Tirane.
3. Ngarkohet administratori per depozitimin e ketij) vendimi ne regjistrin
tregetar.

w N

ORTAKET
% Ilir KAPXHI Brunilda PASKALI
Jloe tbopiide Bounih oshet

/‘ﬁw *WisD: = arnxpk _
{, pxlon TIRANA — ALBANIA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NB/9/3 Rep. e
VERTETIM
Ne Twane, sot , me date 11.07.2007, para meje Noteres
& Aty u paragiten personalisht Z.Ilir Kapxhiu, i biri i

Selimit, lindur ne 1959, banues ne Tirane, Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap
8-D, i identifikuar personalisht prej meje, madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, Z).Brunilda Paskali, ¢ bija lindur ne Tirane me 05.09.1963, banuese
Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, Tirane e identifikuar me ane te
pasaportes me nr Z 0473658, te cilet deklaruan se vendimi i asamblese se
jashtezakonshme te ortakeve te shogerise “WISDOM” shpk eshte shprehje e
vullnetit te tyre te lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dhe une noterja bej
vertetimin konform ligjit.

NOTERE
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“L RERKUESE: Brunilda Paskali, me cilesine ¢ administratores se shoq
“WISDOM” shpk, Tirane.

KERKESE

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi [ Vendimit nr 14 dt 13.07.2007 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te shoq
“WISDOM?” shpk, Tirane.

s g Asit B Lo OFF
BAZA LIGJORE: Ligjinr 7638 dt 19.11.1992 dhe 766 0L

Leclye., ./%/ 44 M 7377
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE oo st

v R el

it, Tirane, eshte 7, _
e

éh@o@ e AL
Me vendimin nr 14 dt 13.07.2007, Asambleja }/as tezakonshme e/ see
Ortakeve te shoq “WISDOM” shpk. ka vendosur: (P e,

I-Miratimin ¢ raportit te ekspertit kontabel per verifikim ¢ ndarjes se shoq

« WISDOM » shpk, ne shogerine “WISDOM” shpk, ge mbetet st shoq
Meme, dhe ne shoq “WISDOM 17 shpk, shogeria qe krijohet e re, si
perfituese e kontributeve.

2-Ndarjen pa likuydim te shogerise “ WISDOM” shpk.

3-Mbas realizimit te operacionit te ndarjes kemi dy shogeri ;

A. Shog “WISDOM” shpk , shogeri e cila mbetet si shogeri Meme, me kapital
themeltar 10.765.195 mije leke, ku Z. Hir Kapxhiu zoteron 50% te kuotave dhe Z;.
Brunilda Paskali ge zoteron 50% te kuotave.

Emri i shoqgerise mbas perfundimit te ndarjes do vazhdoj te jete

« WISDOM » shpk Tirane.

-Administrator do vazhdoj te jete Zj.Brunilda Paskali.

- Selia e shogerise do vazhdoje te jete ne Tirane, Rr “Barrikadave” nr, 139

fosté

Me vendimin nr 14905 dt 17.05.1996 te Gjykates se
regjistruar si person juridik shogeri “WISDOM” shpk.



B. Shogeria “WSIDOM 17 shpk , si shoqgeri bije, shogeri ge krijohet e re si
perfituese € kontributeve, me kapital 1.851.902 mije leke, ku Z.Ilir Kapxhiu zoteron
50% te kuotave dhe Zj.Brunilda Paskali, zoteron 50% te kuotave.

o Ortake te shoqgerise jane Zj. Brunilda Paskali dhe Z. Ilir Kapxhiu, te cilet zoterojne

-7 %ejcili 50% te kuotave te shogerise “WSIDOM 1” shpk.

11 shogerise se re do te jete « WISDOM 1» shpk Tirane .

dministrator i shogerise se re do te jete Z.Ilir Kapxhiu.

¢ lia e shogerise do jete ne Tirane, Bulv “Gjergj Fishta” Pall Kafe, prane

I-_;-._f_:::;/;Erejtorise se Policise.

P

e

- Depozitimin ¢ vendimit prane Zyres se regjistrit tregtar.

KERKUESE
Brunilda PASKALI
Win e

Frab v shp
TIRANA ~ ALBANIA !
e .I r—— ;

"‘R



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. (?Jét Rep.

-._I_,_q‘_%NR. ~___Kol.

VERTETIM

*Ne Tirane, sot me date 17.07.2007, perpara meje Noteres Gentiana Brati, u
paraqit, Zj.Brunilda Paskali, ¢ bijja e Kozmait, lindur ne Tirane me
05.09.1965, banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, Tirane ¢
identifikuar me ane te pasaportes me nr Z 0473658, madhore, me zotesi te
plote per te vepruar, e cila deklaroi se akti 1 mesiperm eshte shprehje e
vullnetit te saj te lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dhe une noterja bej
vertetimin konform ligjit.

NOTERE /

s



VENDIM NR 14 DT 13.07.2007
1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE
SHOQERISE “WISDOM” Sh.p.k

Sot mé daté 13.07.2007, u mblodh Asambleja ¢ Jashtézakoshme e Ortakeve té
shoqérise tregtare WISDOM Sh.p.k. e regjistruar ne regjistrin tregtar me vendimin nr
14905 dt 17.05.1996 Gjykatés se Rrethit, Tirane.

N¢ mbledhje jan€ té pranishém ortaket qé pérfagésojné té gjithé kapitalin e Shogérisé
s1 mé€ poshté:

1. Zj. Brunilda Paskali, zotéruese e 50% te kuotave qé pérfagésojné 50 % té kapitalit
themeltar te shogerise;

2. Z. Ihr Kapxhiu, zot€rues i 50% te kuotave , qé pérfagésojné 50% % té kapitalit
themeltar te shogerise;

Asambleja e jashtezakonshme e ortakeve mori ne shqyrtim rendin e dités si me
poshté:

Rendin e Dites :

1. Diskutohet Raporti I hartuar nga Eksperti Kontabel i Autorizuar, i
ngarkuar nga Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve e dates
03.07.2007, dhe te miratuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor, Tirane me
vendimin nr 14905/13 date 12.07.2007.

2.Ndarjen pa likujdim te shogerise “ WISDOM” shpk.

3.Mbas realizimit te operacionit te ndarjes kemi dy shogeri ;

A. “"WISDOM” shpk , shoqeri ¢ cila mbetet si shogeri Meme, me kapital themeltar

10.765.195 leke, ku Z. Ilir Kapxhiu zoteron 50% te kuotave dhe Zj. Brunilda

Paskali qe zoteron 50% te kuotave dhe vazhdon veprimtarine e saj me te njejtin

objekt per te cilin eshte krijuar.

S

T



Emn 1 shogerise mbas perfundimit te ndarjes do vazhdoj te jete
« WISDOM » shpk Tirane.

-Administrator do vazhdoj te jete Z).Brunilda Paskali.

- Selia e shogerise do vazhdoje te jete ne Tirane, Rr “Barrikadave” nr, 139.

-~ B. Shogerta “WISDOM I shpk , si shogeri bije, shoqeri qe krijohet ¢ re si
_ pe\rﬁtuese ¢ kontributeve me kapital themeltar 1.851.902 leke, ku Z.Ilir Kapxhiu
« zoteron 50% te kuotave dhe Zj.Brunilda Paskali ge zoteron 50% te kuotave, te cilet
J jaqle ortaket e shogerise “WSIDOM 1” shpk..

" !

._'-"-T"J'.;_éﬁoqefia ka si objekt te saj :

-

1. Shkolle te mesme te pergjithshme dhe te profilizuar.
2. Shkolle e mesme per gjuhet e huaja.

3. Hapje Universiteti ne te gjithe llojet e fakulteteve.

- Fakulteti 1 gjuheve te huaja,

- Arkitekture,

- Psikolog)i

- Shkenca Politike- Shogerore

- Ekonomik

- Juridik, ety

Universiteti do te fuksionoje me kohe te plote, me kohe jo te plote si dhe
edukim ne distance nepermjet sistemit video- konference.

4. Studime pasuniversitare 2-vjecare ne master dhe studime pasuniversitare 3-
vjecare ne Doktorate.

- Emri i shogerise se re do te jete « WISDOM 1» shpk Tirane .

- Administrator i shogerise se re do te jete Z.1lir Kapxhiu.

- Selia e shogerise do jete ne Tirane, Bulv “Gjergj Fishta” Pall Kafe, prane
Drejtorise se Policise.

Administratorja deklaron se eshte pergatitur nje raport per verifikimin e
ndarjes se shogerise “WISDOM” shpk.



Raporti 1 ekspertit kontabel te autorizuar per verifikimin e ndarjes se shoq
eshte 1 rregullt dhe I sakte pasi ai pasqyron vlerat reale te aktivitetit te
shogerise, prandaj ftojne per te diskutuar per kete dhe ne fund ta miratohet
-Ky raport.

. "-‘\
Mbasi ortaket diskutuan lidhur me raportin dhe rane dakort ge ai te votohet,
e upanimitet te plote
R VENDOSEN

L
.»’

1-Miratimin ¢ raportit te eksperteve kontabel per verifikim e ndarjes se shoq

« WISDOM» shpk, ne shogerine “WISDOM” shpk , ge mbetet si shog
Meme, dhe ne shog “WISDOM 17 shpk, shogeria qe krijohet e re, si
perfituese e kontributeve.

2-Ndarjen pa likujdim te shoqerise “ WISDOM” shpk.

3-Mbas realizimit te operacionit te ndarjes kemi dy shogeri ;

A. Shogeria “WISDOM” shpk , shogeri ¢ cila mbetet si shogeri Meme, me kapital
themeltar 10.765.195 leke, ku Z. Ilir Kapxhiu zoteron 50% te kuotave dhe Zj.
Brunilda Paskali ge zoteron 50% te kuotave, dhe vazhdon veprimtarine e saj me te
njejtin objekt per te cilin eshte krijuar.

Emn 1 shogerise mbas perfundimit te ndarjes do vazhdoj te jete

« WISDOM » shpk Tirane.

-Administrator do vazhdoj te jete Z).Brunilda Paskali.

- Selia e shogerise do vazhdoje te jete ne Tirane, Rr “Barrikadave” nr, 139

B. Shogeria “WISDOM 17 shpk , si shogeri bije, shogeri qe krijohet € 1e si
perfituese e kontributeve me kapital 1.851.902 leke, ku Z.1lir Kapxhiu zoteron 50%
te kuotave dhe Zj. Brunilda Paskali zoteron 50% te kuotave, te cilet jane ortaket e
shogerise “WISDOM 17shpk.

Shogeria ka s1 objekt te saj
2. Shkolle te mesme te pergjithshme dhe te profilizuar.
2. Shkolle € mesme per gjuhet ¢ huaja.
3. Hapje Universiteti ne te gjithe llojet e fakuiteteve.

- Fakulteti 1 gyuheve te huaja,




- Arkitekture,
- Psikologji
- Shkenca Politike- Shogerore

- Ekonomik

\\ - . -
v - Jundik, et
 Universiteti do te fuksionoje me kohe te plote, me kohe jo te plote si dhe
edukim ne distance nepermjet sistemit video- konference.

4. Studime pasuniversitare 2-vjecare ne master dhe studime pasuniversitare 3-
vjecare ne Doktorate.

- Emri i shogerise se re do te jete « WISDOM 1» shpk Tirane .

- Administrator i shoqerise se re do te jete Z. Ilir Kapxhiu.

- Selia e shoqerise do jete ne Tirane, Bulv “Gjergj Fishta” Pall Kafe, prane
Drejtorise se Policise.

- Depozitimin e vendimit prane Zyres se regjistrit tregtar.

ORTAKET
Ilir KAPXHIU Brunilda PASKALI

(e Fopnds  Ganlie sttt

CW D v, Shpk
IRANA — ALBANIA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.1at5 Rep. G
NR Kol R
N VERTETIM

Nelf Tirane, sot me date 17.07.2007, para meje Noteres Gentiana Brati,u
paraqiten personalisht Z.Ilir Kapxhiu, i biri i Selimit, lindur ne 1959, banues
rie Tirane, Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, i identifikuar personalisht
prej meje, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, 7j.Brunilda Paskali, e
bija lindur ne Tirane me 05.09.1965, banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88,
Ap 8-D, Tirane ¢ identifikuar me ane te pasaportes me nr Z 0473658, te
cilet deklaruan se vendimi i asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve te
shogerise “WISDOM” shpk eshte shprehje e vullnetit te tyre te hire, te cilin ¢
nenshkruan rregullisht dhe une noterja bej vertetimin konform ligjit.

NOTERE

4



EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR

Bujar OSMANI

SHOQERIA TREGETARE “ WISDOM “ SH P.K

SELIA TIRANE

RAPORT 1
NDARJES SE WISDOM SH.P.K NE WISDOM
SH.P.K DHE WISDOM 1 SH.P.K

REFERUAR PROJEKTIT TE NDARJES PER BILANCIN 31.12.2006

Tirane , me 13.07.2007

'.EIK'A'

Bujar Osmani
EKSPERT KONTABEL
Tirané- Shqipéri




RAPORT 1
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI NDARJEN E SHOQERISE “WISDOM “ SH.P.K DHE
PERFITIMIN E KONTRIBUTEVE.

Asamblese se Jashtezakonshme te shoqerise “"WISDOM ” sh.p.k

Une , Bujar OSMANI Ekspert Kontabel i Autorizuar, jam emeruar me Vendim te
Gjykates se rrethit Gjyqgesor Tirane nr. dt. te kryejme misionin per te
bere vieresimin e kapitaleve te shogerise ndarese dhe te shoqerive ge do te
krijohen nga operacioni I ndarjes , te verifikimit te ndarjes se shogerise
"WISDOM “sh.p.k.

Per operacionin e ndarjes drejtimi i shoqerive ka hartuar projektin parkates ne
te cilin eshte projektuar ge shogeria “wisdom ” sh.p.k_. do te ndahet ne dy
shogeri si me poshte:

“wisdom “ sh.p.k..

Kapitali 10 765 195 leke

Selia :RRUGA E BARRIKADAVE , NR 139 Tirane .

Shoqeria qe mbetet si shoqeri kontribuese dhe shoqeri Meme.

“"WISDOM 1” sh p.kl.

Kapitali 1 851 902 leke.

Selia : Bulevardi “Gjergj FISHTA” PALL KAFE, prane drejtorise se policies, Tirane
Shoqeria ge krijohet e re si perfituese e kontributeve.

Sipas projektit te ndarjes , gellimi dhe motivi I ndarjes eshte zgjerimi i aktivitetit ,
krijimi i aktiviteteve te reja , dhe profilizimi dhe administrimi me i mire i
aktiviteteve.

Ndarja do te coj ne pershtatje te investimit , ne ristrukturim te aktivitetit per
rrigen e frytshmerise ekonomike, perdorimi me efikas i mjeteve dhe burimeve
ne funksion te rritjes se perfitimeve ekcnomike, menaxhimi me I mire I burimeve
njerezore dhe financiare , duke realizuar ne kete menyre shtimin e produkteve
dhe sherbimeve te reja , perballimin e konkurences ne treg dhe per rrjedhoj
rezultat me te mire te fitimit .




Misioni yne ka te beje me verifikimin nese vlerat perkatese qe u jepen ortakeve

te shogerive ge marrin pjese ne operacion jane te sakta dhe raporti i kembimit
. eshte i drejte apo i paanshem.

\ Ne permbushje te misionit ne kemi verifikuar bilancin e shogerise ge ndahet.

Me cilesine e shoqerise kontribuese , shogeria “wisdom * sh.p.k do te transferoje
nje pjese te elementeve te aktivit dhe te pasivit ge jane prezantuar ne bilancin
dhe pasgyrat financiare te shogerise me 31.12.2006( reformuar me ndryshimet
ne kapitalin themeltar sipas vendimeve te Gjykates pas dates se nbylljes se
bilancit te vitit 2006)

Sipas bilancit dhe projektit te ndarjes te dhenat kryesore te aktiveve dhe
pasiveve te shogerive ge marrin pjese ne operacion jane si me poshte:

Para Operacionit te Ndarjes :

+ Shogeria * wisdom™ sh.p.k , si shogeri kontribuese

-Aktive te gendrueshme neto 5467 503 leke
- Gjendje te inventarit dhe ne proces 1 052 970 leke
-Kerkesa per arketim mbi debiotoret 741 700 leke
-Likujditete dhe vlera arke 5 691 522 leke
Totali i aktiveve 12 953 695 leke
- Kapitali i nenshkruar 12 617 097 :cke
- Rezervat 50 000 leke
- Fitime te mbartura 0 leke
- Fitime te ushtrimit 0 leke
- Detyrime 286 598 leke
Totali i pasiveve 12 953 695 leke

Pas Operacionit te Ndarjes :

¢ Per shogerine e ndare ge mbetet si shogeri meme ™ wisdom ™ sh.p.k.

-Aktive te gendrueshme neto 3 615 601 leke
- Gjendje te inventarit dhe ne proces 1 052 970 leke
-Kerkesa per arketim mbi debictoret 741 700 leke
-Likujditete dhe vlera arke 5 691 522 leke

Totali i aktiveve 11 101 793 lele



- Kapitali i nenshkruar 10 765 195 leke

\ - Rezervat 50 000 leke
o2\ - Fitime te mbartura 0 leke

<A - Fitime te ushtrimit 0 leke

~2] - Detyrime 286 598 leke

Totali i pasiveve 11 101 793 leke

¢ Per shogerine e re te krijuar nga ndarja dhe perfituese e kontributeve
* wisdom 1 ” sh.p.k.

-Aktive te gendrueshme neto 1 851 902 leke
Totali i aktiveve 1 851 902 leke

- Kapitali i nenshkruar 1851902 leke
Totali i pasiveve 1 851 902 lek=

Per hartimin e ketij raporti ne jemi mbeshtetur ne dokumentet e meposhtme :

- Projektin e ndarjes te shogerise ,, wisdom,, sh.p.k .

- Ne bilancet e shogerise te dates 31.12.2006.

- Ne vendimet e asamblese dhe vendimet e gjykates per shtesat e kapitalit.

- Ne statusin ligjore te shogerise .

- Ne vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te shogerise ,, WISDOM ,,
sh.p.k per ndarjen e shoqgerise.

- Ne Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqgesor , Tirane nr. dt.

Ndarja e elementeve te pasurise, aktive dhe pasive, ge u kane kaluar shoqerive
pas ndarjes jane te sakta dhe perputhen me inventarin fizik te momentit e
hartimit te projektit te ndarjes dhe me daten ne te cilen eshte miratuar
transferimi i elementeve te aktivit dhe te pasivit ge perkon me bilancin e dates
31.12.2006 .

Ndarja e pjeseve te kapitalit jane propocionale me pjesemarrjen ne kapitalin
themeltar te shoqerise se ndare.

Ne perfundim te verifikimeve te kryera konkludojme se :



« Vendimi dhe projekti per ndarjen e shogerise eshte ne perputhje me Ligjin
nr.7638 date 19.11.1992 ™ Per shogerite tregetare ”.

» RaportiI kembimit I percaktuar ne projektin e ndarjes sipas vleresimeve
te bera nga ana e jone eshte I sakte dhe I drejte.

e Projekti i perdorur per realizimin e ndarjes eshte i rreguilt.
Operacioni i ndarjes nuk cenon barazine e ortakeve.

» Pershkrimi dhe ndarja e ekementeve te pasurise, aktive dhe pasive, per
tju kaluar seciles shogeri jane te sakta dhe perputhen me inventarin fizik
te momentit te ndarjes.

Para fillimit te procedurave te ndarjes, kapitali Themeltar i shogerise ge ndahet
" wisdom “ sh.p.k. eshte 12 617 097 leke .

Mbas realizimit te operacionit kapitali i shogerise zvogelohet me 1 851 902 leke
dhe behet 10 765 195 leke dhe zoterohet ne menyre te barabarte nga ortaket
Brunilda PASKALI dhe Ilir KAPXHIU .

Gjithashtu shoqeria e re ge krijohet nga ndarja ™ WISDOM 1” sh.p.k . e ka
Kapitalin Themeltar 1 851 902 leke dhe zoterohet ne menyre te barabarte nga
ortaket Brunilda PASKALI dhe Ilir KAPXHIU.
SI PERFUNDIM : ne vertetojme se :
-Ndarja e shoqerise eshte ne perputhje me ligjin nr.7638 date
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”
-Raporti I kembimit eshte I drejte dhe I arsyeshem.

- Pershkrimi dhe ndarja e elementeve te pasurise, aktive dhe pasive,
per t'ju kaluar seciles shogeri jane te sakta dhe perputhen me
inventarin fizik te momentit te ndarjes.

Tirane,mel3.07.2007

EKSPERTE KONTA




wisdom dhe wisdom 1
sdom” sh.p.k, Tirané

Bilanci

‘ Bilanci Wisdam Bilanci Wisdo
Wisdoem mem - 1 perfituese
i kontribuese

KAPITALET E VETA 51]  12667,007] 10,815,199 1,851,902)

| KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME HUMBJS 52]  12.667,097| 10815195 1,851,902
Nga ky i derdhur 0

a)Kapitali nenshkruar 53]  12817,007| 10,765,195 1,851,902
b)Prime te lidhura me kapitalin 54 0 ot o
c)Diference nga rivieresimi 55 0 0" all
d)Rezervat 56 50,000 50,000]| ol|
-Rezervat iigjore 57 50,000 50,000f| o
-Rezervat statuore 58 0 0" 6“
-Rezervat e tiera 59 ¢ 0|| 0"

e)Fitime ose humbje te mbartura 60 0 0l ol
h)Fitime ose humbje te ushtrimit 81 0 off ol
Il.FONDE TE TJERA TE VETAT 62 0 of off
a)Fondi i zhvillimit 63 0 ol o
b)Fangdi shperblimit suplementar 64 0 0" —0"
¢)Fondi i ndihmave te menjehereshme 85 0 0" OH
d)Fonde te tjera 66 0 ol ol
~~ lI.SUBVECIONE PER INVESTIME 67 0 o ol|
T“_;’,-‘N PROVIZIOBE QER RREZIQE E SHPENZIME 68 0 ofl ol
" . "4a)Provizione per rrezige 69 0 ol off
:ff " B)provizione oer shpenzime 70 0 oll oll
{ DETYRIME 71 286,598 286,598 ol
¥+ LDETYRIME TE KERK. PAS ME SHUME SE NJE VIT] 72 0 ol|
~__-a)Huara nga bankat dhe institutet & kred, 73 0 ol oll
: b)Huara te tjera 74 0 off OII
-L ¢)8huma te arketuara me porosi 75 0 0|| 0"
d)Furnitore per blerje e sherbime 76 0 0" —0"
¢)Shteti 77 0 o oll
h)Ortake 78 0 off d|
f)Detyrime te tiera 79 0 ol off

3t JMOETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT | 80 286,598 286,598 ol|
~.__a)kluara nga bankat dhe institutet e kred. 81 0 | ol|
5, " b)Huara te tjera 82 0 o o
_€)Shuma te arketuara me porosi 83 0 0" 0||
d)F urnitore per blerje e sherbime 84 0 ol off
__e)Personeli 85 0 0 ol
- h)Sigurime shoqerore 86 137,861 137,861 ol|
_,-_f:/f}smet. tatim taksa 87 5,443 5,443]| oll
g)Ortake 88 0 ol
)Te tjera detyrime 89 143,294 143,294 off
I.TE ARDHURA TE MARRA OSE TE RRE.AVANCE | 90 0 o ol|
LLOGARI TE TJERA 91 0 of ol|
a)Diferenca konvertimi pasive 82 0 0|| 0“

93 0 0 of

94| 12,953695] 11,101,793 1,857,902

_LLOGARI JASHTE BILANCIT 95 0 0 0




BILANCI KONTABEL I NDARJES SE SHOQERISE "Wisdom" ne shogerine
Shogeria fregetare: "Wis

1 B
s s 9505 Wistor] Wecor
|ﬂ[KAP|TAL| NENSHKRUAR | PAKERKUAR 1 0 0 -
[le |laxTive TE QENDRUESHME 2 5,467,50 3,615,601 1.851,902[f"
|I.TE PATRUPEZUARA 3 0 '
a)3hpenzime te nisjes e tEgjgrimit 4 0
b)Shpenzime te kerkimeve te aalik. 5 D ol
¢)Te tjera ne zhwillim 6 0 of
d)Pagesa pjesore te derdhura 7 o O||
e)Amortizime 8 0 0"
h)Provizione per zhvleresim g 0 0 :
I.TE TRUPEZUARA 10 5,467,503 3.615.801 1.351,902“3
a)Toka,troje terrene,nder.e insta.pergj. 11 0 0 0|f§
bjInstalime teknike,makineri,paisje,veg. 12 7,689,764 5820646  1,869,118ff ]
ciTe tigra ne sfrytezim 13 0 0l B
d)Ne proces dhe pagesa pjesore 14 0 0||
e)Amortizime 15 2,222,261) (2,205,045
h)Provizione per zhvleresim 16 D 0"
Il FINANCIARE 17 0 of
a)Pjesmarrje dhe tituj funanciare te tjer. 18 0 0||
bjKerkesa debitare te lidhura me pjes. 19 0 0”
¢)Kredi te chena 20 0 of
d)Provizione per zhvleresime 21 0 0
C || AKTIVE QARKULLUESE 22 7,486,192 7,486,192
LGJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 1,052,970 1,052,970
a)Mareriale te para dhe materiale te tiera 24 0 0|
b)Prodhime, punime,sherbime ne proces 25 0 0||
c)Produkte dhe malira 26 1,062,970 1,052,970l
d)Te tjera gjendje inventari 27 0 0||
e)Provizione per zhvleresime 28 0 0
I KERKESA PER ARKETIMIN MBI DEBITORET 29 741,700 741,700
Nga keto me afat pas me shume se nje vit 0 0
a)Kliente per shitie e sherbime 30 0 0||
b)Ortake kapital i pa derdhur 31 0 of
c)Personeli dhe persona 32 0 ol
d)Te tjera kerkesa 33 741,700 741,700f|
e)Provizione per zhvleresime 34 0 OII
IL.LETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKO] 35 0 ol
a)Aksione,cbligacione ,bono thesari te ngja. 36 0 0[[
bjProvizione per zhvleresim 37 0 0
v LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 5.691,522 5,691,522
[l 2)Depozita ne banke dhe liogari te tiera 39 631,675 631,675
[| biPara ne dore (arke) 40 5,059,847 5,059,847
|| c)Viera arke te tiera 41 0
IV SHPENZIME TE PAGUARA OSE TE RREGJISV] 42 0 off
Nga keto:mbi nje vit 43 off
D || LLOGARI TE TJERA 0 off
a)Shpenzime kosto per tu shperndare 44 0 ol
b}Dlgerenca konvertimi AKTIVE 45 0 o]
4 12,953 695 11,101,793/
||LLOGARI JASHTE BILANCIT di




REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 13.07.2007, perpara meje Noteres Gentiana Brati, u paraqit,
Bujar Osmani, i biri i Maliqit, dtl 29.09.1965, lindur dhe banues ne Tirane, me
adresen Rr “Sami Frasheri”, Pall 13, Shkall 1, Ap 3, i identifikuar personalisht pre;
meje, madhore, me zotesi te plote per te vepruar, e cila deklaroi se akti i mesiperm
eshte shprehje e vullnetit te saj te lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dhe une
noterja bej vertetimin konform ligjit.

NOTERE



' REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 17.07.2007, para meje Noteres Gentiana Bratiu
paragiten personalisht Z.Ilir Kapxhiv, i biri i Selimit, lindur ne 1959, banues

- ne Tirane, Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88, Ap 8-D, i identifikuar personalisht

prej meje, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, Zj Brunilda Paskali, e
bija lindur ne Tirane me 05.09.1965, banuese Bul “Gjergj Fishta” Pall E-88,
Ap 8-D, Tirane e identifikuar me ane te pasaportes me nr Z 0473658, te
cilet deklaruan se Statuti i shoqerise “WISDOM 17 shpk eshte shprehje e
vullnetntetytete lire, te cilin e nenshkruan rregullisht dheunenoteljabej

] vertetimin|konform ligjit.
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